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1 TOIMINTAKERTOMUS 

1.1 YLEISKATSAUS 

Seurakuntayhtymän keskeisiä tehtäviä on huolehtia taloudesta ja kiinteistöistä. Vakaa taloudenpito ja 
huolellinen omaisuudenhoito luovat edellytykset seurakuntien toiminnalle ja sen jatkuvuudelle. Pohjois-
Lapin seurakuntayhtymä jatkoi vuonna 2022 työtään kiinteistöhaasteiden voittamiseksi. Pajakosken 
leirikeskus myytiin, Inarin ikimetsiä suojeltiin, Utsjoen kirkkoa remontoitiin ja Ivalon hautausmaa 
laajennettiin. Suuntaviivat tälle vuosikymmenelle määrittävä kiinteistöstrategia hyväksyttiin yhteisessä 
kirkkovaltuustossa. Strategialla pyritään ratkaisemaan seurakuntayhtymän kiinteistöhaasteet, joissa on 
ennen kaikkea kyse kiinteistökulujen suuruudesta, kiinteistöjen huonosta kunnosta ja rakennusten 
matalista käyttöasteista. Seurakuntayhtymän talouteen vaikuttivat vuoden aikana rajusti nousseet 
kustannukset, jotka saivat tilikauden oikaistun tuloksen valahtamaan alijäämäiseksi. Raportoitu tulos on 
kuitenkin selvästi ylijäämäinen merkittävistä kertatuotoista johtuen. 

Inarin ja Utsjoen seurakuntien jäsenmäärä pienenee trendinomaisesti, minkä johdosta kirkollisverotuoton 
varaan rakentuva taloudellinen kantokyky rapautuu vuosi vuodelta. Vuonna 2022 yhtymän seurakuntien 
jäsenmäärä väheni 1,1%.  

Seurakuntatyötä molemmissa seurakunnissa tehdään oman seurakunnallisen omaleimaisuuden pohjalta ja 
sen puitteissa. Seurakuntatyötä on kehitetty ja pyritään jatkuvasti kehittämään toimintaympäristön 
muutoksia ja niiden asettamia haasteita seuraten. Esimerkiksi sisäistä ja ulkoista viestintää on kehitetty ja 
pyritään jatkuvasti kehittämään. Koronapandemia väritti vahvasti sekä Inarin että Utsjoen seurakunnan 
toimintaa myös alkuvuonna 2022, mutta loppuvuodesta päästiin jo elämään normaalimmassa 
ympäristössä, vaikka tartuntamäärät pysyivätkin korkeina.  

Pohjois-Lapin seurakuntayhtymän tavoitteet vuonna 2022 olivat: 

1. Yhtymän perustehtävät 

- Seurakuntien hengellinen työ saa riittävät resurssit seurakuntayhtymän tuella 
- Sisäinen ja ulkoinen viestintä toimivat myönteisesti 
- Kirkon jäsenyys ja yhteisöllisyys vahvistuu 
- Seurakunnat tavoittavat uusia ihmisiä 

2. Yhtymän kulttuuri  

- Seurakuntayhtymä on palveluhenkinen ja vuorovaikutteinen  
- Seurakuntien oma identiteetti säilyy ja vahvistuu 
- Toimintakulttuuria kehitetään tavoitteellisesti 

3. Yhtymän talous 

- Kustannukset pidetään kurissa ja talous hoidetaan taitavasti 
- Kiinteistöjä ylläpidetään toiminnan tarpeista lähtien 
- Laaditaan kiinteistöstrategia kiinteistöjen ja kustannusten hallitsemisen tueksi 

Seurakuntayhtymän tavoitteet vuodelle 2022 on pääosin saavutettu. Yhtymän kulttuuriin sisältyvien 
tavoitteiden voidaan katsoa täyttyneen hyvin. Talouden osalta haasteelliseksi osoittautui kustannusten 
pitäminen kurissa ja talousarvion noudattaminen. Raju inflaatio iski sekä toiminnan, että kiinteistöjen 
kuluihin. Vuoden aikana valmistuneessa kiinteistöstrategiassa nostettiin toiminnan tarpeet keskiöön. 
Kiinteistöihin tehtiin useita hankintoja ja korjauksia, joilla parannettiin niiden toimivuutta ja 
esteettömyyttä. Perustehtävään sisältyvien tavoitteiden osalta on onnistuttu kohtuullisen hyvin. 
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Hengellinen työ on saanut riittävät resurssit, viestintään on panostettu. Kirkon jäsenyyden sekä 
yhteisöllisyyden vahvistuminen ja uusien ihmisten tavoittaminen ovat edelleen varsin suuria haasteita.  

Keskeisimmät tapahtumat tilinpäätösvuonna 

Tilikauden 2022 keskeisimpiä tapahtumia olivat yhtymän kiinteistöomaisuudessa tapahtuneet muutokset. 
Pajakosken leirikeskuksen kiinteistö myytiin 720.000 eurolla. Inariin perustettiin kolme 
luonnonsuojelualuetta, joiden yhteenlaskettu pinta-ala on 159 hehtaaria. Ivalon hautausmaan laajennusosa 
rakennettiin ja vihittiin käyttöön lokakuussa. Utsjoen kirkon energiaremontin rakennusvaihe saatiin 
viimeisiä silauksia vaille valmiiksi. Remontissa kirkkoon asennettiin vesi-ilmalämpöpumppu, jota olemassa 
ollut öljylämmitys avustaa kovilla pakkasilla. Seurakuntayhtymä työsti tilikauden aikana 
kiinteistöstrategiaansa, joka hyväksyttiin vuoden viimeisessä yhteisen kirkkovaltuuston kokouksessa. 
Strategian keskeisimpänä tavoitteena on turvata seurakuntien toiminta terveissä ja turvallisissa tiloissa ja 
samalla pitää talous tasapainossa.  

Seurakuntayhtymän talous   

Vuoden 2022 tilinpäätös on 847.196 euroa ylijäämäinen. Poikkeuksellisen suureen ylijäämään johtivat 
Pajakosken leirikeskuksen myynti, josta myyntivoittoa kirjattiin 575.373 euroa sekä Inarin metsien suojelu, 
josta korvausta saatiin 338.757 euroa. Näistä ja muista tilikauden kertaeristä oikaistu tulos oli 11.249 euroa 
alijäämäinen. Tilikauden toimintakulut olivat 2.081.407 euroa ollen 11% suuremmat kuin edellisvuonna. 
Toimintakulujen kasvun merkittävimpänä ajurina oli kiihtynyt inflaatio ja Venäjän hyökkäyssodan 
aiheuttama energiakriisi. Toisaalta koronan hellittäminen mahdollisti paluun normaalimpaan 
toimintaympäristöön, jossa järjestettiin tapahtumia, leirejä ja retkiä. Poistoja tehtiin 90.364 euron arvosta. 

Tilikauden 2022 rahavirtaa rasittivat suuret investoinnit Utsjoen kirkon energiaremonttiin ja Ivalon 
hautausmaan laajennukseen. Hankkeita varten seurakuntayhtymä otti 500.000 euroa uutta lainaa. 
Hankkeiden valmistuttua niiden kustannukset rasittavat seurakuntayhtymän tulosta vuonna 2023 alkavien 
poistojen muodossa aina 2050-luvulle saakka.  

Kirkollisverokertymä vuonna 2022 oli 1.532.876 euroa. Edellisvuonna verokertymä oli 1.491.696 euroa, 
joten verotulot nousivat 2,8 %. Talousarviossa kirkollisverokertymän oli odotettu supistuvan. 
Kirkolliskokouksen vahvistama valtionrahoitus-osuus Pohjois-Lapin seurakuntayhtymälle oli 159.924 euroa 
vuonna 2022. Kirkollisverotulojen ennustetaan supistuvasta jäsenmäärästä huolimatta kasvavan hitaasti 
vuosikymmenen loppuun saakka. Huomionarvoista kuitenkin on, että ennustetun kaltaisessa pysyvän 
inflaation ympäristössä kirkollisverotulon reaaliarvo ja ostovoima pienenee, vaikka nimellistä kasvua 
summaan tulisikin.  

Kriisiytyvän seurakunnan talouden mittarit 

Seurakuntayhtymän toiminnan tarkastelu kriisiytyvän seurakunnan mittareilla ei anna suurta aihetta 
huoleen. Tilikauden oikaistu tulos on hieman negatiivinen, mutta taseessa on kuitenkin edellisiltä tilikausilta 
reilusti ylijäämää jota vuoden 2022 raportoitu ylijäämä kasvattaa. Maksuvalmiuden tunnusluvut ovat 
parantuneet merkittävästi ja henkilöstökulujen osuus toimintakuluista laskenut. Kiinteistöstrategian 
edetessä myyntejä on jatkossa investointeja vähemmän, jolloin vieraan pääoman määrä lisääntyy ja 
maksuvalmiuden tunnusluvut todennäköisesti heikkenevät. Henkilöstökulujen osuus toimintakuluista 
pieneni vuonna 2022 lähinnä siksi, että muut kulut kasvoivat nopeammin kuin henkilöstökulut. Inflaation 
edetessä palkkoihin on todennäköistä, että positiivisen kehityssuunnan ylläpitäminen vaatisi leikkauksia 
henkilöstökuluihin.  

 

Kriisiytyvän seurakunnan talouden mittarit 2022 
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1. Tilikauden tulos ilman kertaluonteisia eriä 
on negatiivinen kolmena peräkkäisenä 
vuotena taikka viimeisen tilikauden tulos on 
negatiivinen ilman kertaluonteisia eriä ja 
kirkollisveroprosentti on 2,0 tai korkeampi. 

Tilikauden tulos on oikaisujen jälkeen 
negatiivinen. Kirkollisveroprosentti on 
kuitenkin matalampi kuin 2,0 

2. Seurakunnan taseessa oleva edellisten 
tilikausien yli/alijäämä luku on tilinpäätöksen 
perusteella menossa alijäämäiseksi, eikä sen 
kattamista seuraavan kolmen vuoden aikana 
voida laskelmin osoittaa ilman 
kertaluontoisten erien tai 
metsänhoitosuunnitelman ylittävän myynnin 
toteuttamista. 

Taseessa on runsaasti edellisvuosien 
ylijäämää, eikä ylijäämä ole kääntymässä 
alijäämäksi tulevina vuosina. 

3. Maksuvalmius on alle 90 päivää, tai 
maksuvalmius heikkenee kolmena 
peräkkäisenä tilikautena 

Maksuvalmius on 222 päivää. Vuonna 2021 
maksuvalmius oli 153 päivää. 

4. Henkilöstökulujen osuus toimintakuluista 
kasvaa kolmena peräkkäisenä vuonna. 

Henkilöstökulujen osuus toimintakuluista on 
51,02%. Vuonna 2021 osuus oli 52,7% 

 

1.2 HALLINTO 

Yhteinen kirkkovaltuusto  

Tehtävä 

1) Yhteinen kirkkovaltuusto käyttää seurakuntayhtymän ylintä päätösvaltaa kirkkolaissa, 

kirkkojärjestyksessä ja muissa säännöksissä säädetyllä tavalla seurakuntayhtymän tehtävän 

toteuttamiseksi. 

2) Yhteisen kirkkovaltuuston Inarin ja Utsjoen valtuutetut toimivat hyvässä yhteistyössä 

seurakuntayhtymän parhaaksi. 

3) Vuosittain järjestetään valtuustoseminaari, jossa yhdessä työntekijöiden kanssa luodaan 

katsaus seurakuntayhtymän tilaan ja päätetään painopisteistä seuraavalle vuodelle.  

4) Uudet luottamushenkilöt perehdytetään tehtäväänsä. 

Yhteiseen kirkkovaltuustoon kuuluivat vuonna 2022:  

Lähellä sinua Yhdistynyt srk Rauhanyhdistys SDP Utsjoki 

Aikio, Laila Harmanen, Eeva Kukkala, Hannele Kemppainen, Tiitu Guttorm, Väinö 

Hirvelä, Ritva Yliluoma, Satu Pekkala, Aslak Tammela, Kari Harjunen, Maarit-Sofia 

Jomppanen, Jouni 
Ilmari 

   Niityvuopio, Osmo 

Kuhmonen, Anneli    Nousuniemi, Jouni Esa 

Laiti, Ilmari    Vuolab, Marketta 

Lehtola, Marketta     

Mustonen, Hilma     

Tervaniemi, Henna     

Valle-Leukkunen, 
Kerttu 
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Vilponen, Aarre     

 

Yhteisen kirkkovaltuuston kokoukset ja asiat vuonna 2022 

9.2.2022 
- Pajakosken alueen myynti 

1.6.2022 
- Tilinpäätös ja toimintakertomus vuodelta 2021 
- Yhteisen kirkkovaltuuston paikkajako 2023-2026 
- Ivalon hautausmaan laajennus- hankintapäätös 
- Utsjoen kirkon energiaremontti- hankintapäätös 
- Uruvaaran metsän suojelu 
- Outa-Luosman metsän suojelu 
- Papinojan metsän suojelu 
- Toimituspalkkiot 2022 

30.11.2022 
- Pohjois-Lapin seurakuntayhtymän toiminta- ja taloussuunnitelman hyväksyminen vuosille 2023-2025 
- Pohjois-Lapin seurakuntayhtymän kirkollisveroprosentin päättäminen vuodelle 2023 
- Hautausmaksut vuodelle 2023 
- Pohjois-Lapin seurakuntayhtymän kiinteistöstrategia 2022-2030 

Yhteinen kirkkoneuvosto  

Tehtävä 

1) Yhteinen kirkkoneuvosto johtaa seurakuntayhtymän toimintaa, hallintoa sekä omaisuuden 

hoitamista kirkkolaissa, kirkkojärjestyksessä ja muissa säännöksissä säädetyllä tavalla yhteisen 

kirkkovaltuuston toiminta- ja taloussuunnitelmien asettamien tavoitteiden mukaisesti. 

2) Yhteisen kirkkoneuvoston Inarin ja Utsjoen edustajat toimivat hyvässä yhteistyössä 

seurakuntayhtymän parhaaksi. 

3) Uudet luottamushenkilöt perehdytetään tehtäväänsä. 

Yhteiseen kirkkoneuvostoon kuuluivat vuonna 2022:  

Varsinainen jäsen Varajäsen 

Tuomo Huusko, kirkkoherra, puheenjohtaja  

Jouni Ilmari Jomppanen, varapuheenjohtaja  Aarre Vilponen  

Laila Aikio, jäsen  Ritva Hirvelä 

Osmo Niittyvuopio, jäsen  Jouni Esa Nousuniemi 

Aslak Pekkala, jäsen  Hannele Kukkala 

Marketta Vuolab, jäsen  Maarit-Sofia Harjunen 

Satu Yliluoma, jäsen Eeva Harmanen 

 

Yhteisen kirkkoneuvoston kokoukset ja asiat vuonna 2022 

12.1.2022 
- Viranhaltijapäätös talouspäällikön viransijaisuudesta 1-6/2022 
- Pohjois-Lapin seurakuntayhtymän verkkopalveluiden ja tilien käyttöoikeudet vs.talouspäällikkö Antti 
Huhdalle 
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- Pohjois-Lapin seurakuntayhtymän tietosuojavastaava 
- Ivalon hautausmaan laajennusalueen metsän harvennus 

9.2.2022 
- Pajakosken alueen myynti 
- Murmanskin alueen evankelisluterilaisen seurakuntatyön kehittämisrahaston lakkauttaminen 

6.4.2022 
- Tilinpäätös ja toimintakertomus vuodelta 2021 
- Utsjoen kirkon energiaremontin ja Ivalon hautausmaan laajennuksen suunnitelmat 
- Ulkomaan päiväraha 
- Pohjois-Lapin seurakuntayhtymän tuki Ukrainalle 
- Virkavapausanomus/ Katja Kiviniemi 
- Talouspäällikön sijaisuus 

1.6.2022 
- Hautausmaan laajennusosan tieyhteys- lausunto kaavamuutosluonnokseen koskien tieyhteyden 
poistamista 

29.6.2022 (teams-kokous) 
- Varainhoitajan valinta 
- Lainatarjouksen valinta ja hyväksyminen 
- Yhteisen kirkkoneuvoston lausunto hautausmaan kaavamuutoksesta 
- Vs.talouspäällikön palkka 

21.9.2022 
- Talouskatsaus 
- OP Private 
- Vuokrasopimus Jalventie 
- Flyygelin hankinta 
- Ivalon ja Inarin haudankaivuu- kilpailutus 
- Ivalon lumityöt- kilpailutus 
- Katja Kolhinojan työsopimus 

20.10.2022 
- OP Platinum- luottokortti 
- Pohjois-Lapin seurakuntayhtymän kirkollisveroprosentin päättäminen vuodelle 2023 
- Pohjois-Lapin seurakuntayhtymän toiminta- ja taloussuunnitelman hyväksyminen vuosille 2023-2025 

30.11.2022 

- Pohjois-Lapin seurakuntayhtymän kiinteistöstrategia 2022-2030 
- Hautausmaksut vuodelle 2023 
- Vuonna 2023 perittävät maksut ja korvaukset 
- Suorituslisä 2023 
- Pohjois-Lapin seurakuntayhtymän toiminta- ja taloussuunnitelman hyväksyminen vuosille 2023-2025 
- Pohjois-Lapin seurakuntayhtymän matkakorvauspolitiikka 

Tilintarkastus  

Tilintarkastajana toimii BDO Audiator Oy ja vastuullisena tilintarkastajana Hilkka Ojala ja Eetu Rantakeisu. 
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1.3 HENKILÖSTÖ   

Seurakuntayhtymä 

Palkansaaja  Vak.laji Luonne  Alkoi Päättyi 

Huhta Antti Määräaik. virkasuhde 01.01.2022  

Kiviniemi Katja  Päätoimi virkasuhde 
Päätoimi Työsuhde 

01.11.2017 
17.09.2001 

 
31.10.2017 

Kolhinoja Katja Tuntipalkk.Työsuhde 01.06.2021  

Koskiaho Kristiina Osa-aik. Työsuhde 01.08.2020  

Mikkola Hannele Tuntipalkk.Työsuhde  09.09.2013 31.03.2022 

Riestola Laura  Päätoimi Virkasuhd  10.11.1980  

 

Inarin seurakunta 

Palkansaaja  Vak.laji Luonne  Alkoi Päättyi 

Hepola Mauno  Päätoimi Virkasuhde  01.01.1998   

Huhtamella Anu  Päätoimi Virkasuhde  21.01.2008   

Huusko Tuomo  Kirkkoherra  
Päätoimi Virkasuhde 

01.08.2015 
01.11.2000 

 
31.7.2015 

Karhula Anja  Päätoimi Virkasuhde  01.01.1998   

Kinnunen Johanna Päätoimi Virkasuhde 01.09.2020   

Lustig Mika Määräaik. Virkasuhde 01.08.2021  

Pekkala Sanna Tuntipalkk.Työsuhde  29.12.2016  

Sotaniemi Matti Päätoimi Työsuhde 
Tuntipalkk. Työsuhde 

01.09.2020 
15.06.2020 

 
31.08.2020 

Suopajärvi Janne Päätoimi Työsuhde  03.12.2018   

Tanhua Sirpa  Päätoimi Työsuhde  09.01.1989   

Törmänen Viivi Päätoimi Virkasuhde  12.09.2016   

Valjakka Mari  Päätoimi Virkasuhde  01.11.2015   

Per Lindblad Määräaik.virkasuhde 20.10.2022  

 

Utsjoen seurakunta 

Palkansaaja  Vak.laji Luonne  Alkoi Päättyi 

Aikasalo Päivi Kirkkoherra 
Määräaik. kirkkoherra 

01.09.2019 
01.04.2017 

 
31.08.2019 

Per Lindblad Määräaik. Virkasuhde 01.03.2022 31.07.2022 

Karhu-Härkönen Kaisa Määräaik. Virkasuhde 01.08.2021 28.02.2022 

Näätänen Satu Päätoimi Virkasuhde  01.08.2017 31.05.2022 

Orjala Ville Päätoimi Virkasuhde  01.09.2017  

Reinola Juha Osa-aik 65% Työsuhde  
Päätoimi Virkasuhde 

16.09.2017  

 Päätoimi Virkasuhde  12.09.1988  01.09.2019 

Ylisirkka Urho Osa-aik 25% Työsuhde  01.02.2018  

Ollikainen Arja Määräaik. Virkasuhde 01.03.2022 31.08.2022 

Joentausta Riikkaliisa Päätoimi virkasuhde 01.09.2022  
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 2022 2021 2020 

Henkilöstön määrä 26 26 24 

Henkilötyövuodet 20 19 18 

Keski-ikä 50 50 49 

Henkilöstökulut 1.061.991 € 985.990 € 931.464€ 

1.4 JÄSENMÄÄRÄ 2022 

Seurakuntayhtymän jäsenmäärä jatkoi laskevalla uralla. Inarin seurakunnan jäsenmäärä laski 43 hengellä eli 
lähes prosentilla. Nettomuutto pysyi positiivisena, mutta eronneita ja kuolleita oli liittyneitä ja kastettuja 
selvästi enemmän.  Utsjoen seurakunnassa jäsenmäärän lasku tasaantui edellisvuodesta, ollen kuitenkin  
-2,2%. Myös Utsjoella kirkosta erottiin enemmän kuin liityttiin ja kuolleita oli enemmän kuin kastettuja.    

Inari 

 

Utsjoki 

 

 

 

 2018 2019 2020 2021 2022 

Jäsenmäärä 4523 4436 4372 4372 4329 

Kastetut 26 31 24 33 24 

Kastetut ja 0-v. liittyneet 26 31 28 34 29 

Liittyneet 12 24 23 25 31 

Kuolleet 54 67 54 63 73 

Eronneet 38 60 47 75 63 

Muuttoliike 44 -15 -10 80 38 

Rippikoululaiset 50 42 53 52 60 

Avioliitot 20 14 18 17 18 

Kirkolliset vihkimiset 11 10 12 9 14 

Avioerot 7 7 11 11 7 

 2018 2019 2020 2021 2022 

Jäsenmäärä 903 885 870 827 809 

Kastetut - 8 - - - 

Kastetut ja 0-v. liittyneet - 8 - - - 

Liittyneet - - - - 9 

Kuolleet 15 14 19 13 14 

Eronneet 12 6 16 10 15 

Muuttoliike 0 -8 14 -26 -3 

Rippikoululaiset 11 7 12 12 10 

Avioliitot - - - - - 

Kirkolliset vihkimiset - - - - - 

Avioerot - - - - - 
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Alle kuuden hengen lukuja ei näytetä taulukossa tietosuojasyistä. Summat eivät siksi täsmää 

kokonaismääriin.  

Jäsenmäärän kehitys 1999-2022 

1.5 SISÄINEN VALVONTA 

Sisäisen valvonnan järjestäminen 

Seurakuntayhtymän ja seurakuntien hallinnon ja talouden valvonta järjestetään siten, että ulkoinen 
valvonta ja sisäinen tarkastus ja valvonta yhdessä muodostavat kattavan valvontajärjestelmän. Yhteinen 
kirkkoneuvosto vastaa sisäisen valvonnan järjestämisestä ja sen toimivuudesta. 

Sisäisen valvonnan vastuu on kuitenkin kaikilla toimielimillä ja työntekijöillä. Sisäisen valvonnan tehtävänä 
on varmistaa kohtuullisella varmuudella, että seurakunnan toiminta ja hallinto on hoidettu asiallisesti, 
avoimesti, tuloksellisesti, laadukkaasti ja lainmukaisesti. Sisäistä valvontaa ovat kaikki toimenpiteet, jotka 
edeltävät töiden sujuvuutta, toimintavarmuutta ja tarkoituksenmukaisuutta seurakunnan tavoitteiden 
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saavuttamiseksi nykyhetkestä tulevaisuuteen. Seurakunnan sisäisen valvonnan ohjeet tehdään henkilöstön 
ja luottamushenkilöiden yhteistyönä. Tilintarkastaja antaa lausunnon siitä, onko sisäinen valvonta 
järjestetty asianmukaisesti. Seurakuntayhtymässä on 21.8.2018 hyväksytty taloussääntö, jossa on 
määräyksiä toiminnan ja talouden suunnitteluun, talousarvion laatimiseen ja täytäntöönpanoon, 
omaisuuden hoitoon, kirjanpitoon sekä tilinpäätökseen liittyen. Taloussääntöön on valmisteltu vuoden 
2022 aikana päivitykset, jotka uusi yhteinen kirkkovaltuusto käsittelee. Viranhaltijapäätökset on annettu 
tiedoksi ja toimenpiteitä varten yhteiselle kirkkoneuvostolle. Yhteinen kirkkoneuvosto ei ole käyttänyt otto-
oikeuttaan tehtyihin viranhaltijapäätöksiin. Laskujen ja tositteiden hyväksymismenettelystä on ohjeet. 
Kassavarojen käsittelystä on erilliset ohjeet.  

Riskien hallinnan järjestäminen 

Riskienhallintatoimenpiteitä on vuoden aikana tehty seuraavasti:  

Kiinteistöt: Pohjois-Lapin seurakuntayhtymän rakennukset pyritään pitämään hyväkuntoisina, jolloin 
vältetään rakenteista johtuvaa riskiä. Liukkautta torjutaan tarpeen vaatiessa. Vuoden 2022 aikana 
kirkkoherranvirastossa ja Inarin seurakuntatalolla tehtiin sisäilmamittaukset, joiden tulosten perusteella 
rakennusten käyttöä voidaan toistaiseksi jatkaa.  

Henkilöstö: Henkilökunnan työterveyshuollon toteuttaa Terveystalo. Varhaisen tuen malli on käytössä ja 
työpaikkakäyntejä ja -selvityksiä tehdään sopimuksen ja tarpeen mukaan. Työterveyden 
toimintasuunnitelma päivitettiin alkuvuodesta 2022.  

Lainat ja sijoitukset: Yhteinen kirkkoneuvosto antaa ohjeet seurakuntayhtymän sijoitustoiminnasta. 
Yhteisen kirkkoneuvosto hyväksyi kesäkuussa 2022 seurakuntayhtymän sijoituspolitiikan, jonka mukaan 
seurakuntayhtymän sijoitusvarallisuutta hoidetaan. Pohjolan Osuuspankin kanssa solmittiin 
sijoituskonsultaatiosopimus ja varoja allokoitiin mm. osakemarkkinoille ja palvelukiinteistörahastoon.  

Tietohallinto ja tietosuoja ja -turva: Pohjois-Lapin seurakuntayhtymän tietohallinnon palvelut hankitaan 
Lapin IT-alueelta, jolla on tekninen vastuu tietosuojasta. IT-alue hankkii ja ylläpitää käytettäviä 
tietoturvaohjelmia. Seurakunnassa seurakuntalaisten henkilötietoja käsitellään vain silloin, kun se 
seurakuntalaisten asioiden hoitamiseksi on välttämätöntä. Vuoden 2022 alussa Pohjois-Lapin 
seurakuntayhtymä siirtyi Kokkolan seurakuntayhtymän tietosuojavastaavan palveluiden piiriin.   

Riskien taloudellisilta vaikutuksilta suojautumiseksi Pohjois-Lapin seurakuntayhtymällä on tavanomaiset 
omaisuus-, toiminta- ja henkilöstövakuutukset.  

Keskeiset johtopäätökset ja sisäisen valvonnan kehittäminen 

 Sisäisessä valvonnassa ei ole havaittu kuluvana vuonna puutteita. Kassat tarkastettiin vuoden aikana kaksi 
kertaa ohjeistuksen mukaisesti. Seurakuntayhtymän suurimmaksi taloudelliseksi riskiksi arvioidaan korkea 
inflaatio ja energiakustannusten raju nousu. Syksyn 2022 aikana taantuma näytti väistämättömältä, mutta 
tuoreissa ennusteissa taantuman todennäköisyys on laskenut. Pitkä taantuma ja kuluttajan kurimus 
aiheuttaisi matkailusta riippuvaisille Inarille ja Utsjoelle merkittävää taloudellista ahdinkoa, mikä heijastuisi 
varmasti myös kirkollisverotuloihin. 

Vuonna 2022 hyväksytty sijoituspolitiikka on laskenut merkittävästi seurakuntayhtymän 
finanssivarallisuuden riskitasoa. Aiemmin sijoitusvarallisuus keskittyi lähes yksinomaan Nordean 
osakkeisiin, mutta sijoituspolitiikan hyväksymisen myötä Nordean osuutta on pienennetty merkittävästi. 
Kuitenkin, sijoitussalkku on yhä liian keskittynyt ja hajautustoimia jatketaan myös vuonna 2023.  

Seurakunnan lainakanta kasvoi tilikauden aikana 500.000 eurolla, eli yli kolminkertaistui. Korkojen nousu 
aiheuttaa seurakuntayhtymälle kustannuksia, mutta lainamäärä on vielä hyvin maltillinen likvideihin 
varoihin verrattuna.  
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Merkittävä toiminnallinen riski on myös työalakohtaisesti tarkasteltuna pieni henkilöstön määrä ja 
ammattitaitoisten sijaisten rekrytointivaikeudet. Henkilöstön ja luottamuselinten osaamista sisäisestä 
valvonnasta ja riskien hallinnasta on tavoitteena parantaa.  

1.6 TALOUDEN TUNNUSLUVUT 

Tuloslaskelman tunnusluvut 

 

Pohjois-Lapin seurakuntayhtymän toimintatuottojen osuus toimintakuluista kasvoi merkittävästi erityisesti 
kertatulojen ansiosta. Vuosikatteen osuus poistoista nousi merkittävästi ja ylitti vähimmäistavoitteen 100% 
selvästi. Henkilöstökulujen kasvu oli verotulojen kasvua nopeampaa, joten niiden suhdeluku heikkeni.  

Toimintatuottojen osuus toimintakuluista kertoo, kuinka suuri osa seurakuntayhtymän toimintakuluista 
voidaan rahoittaa toimintatuotoilla. Tärkeimpiä toimintatuottoja ovat saamelaistyön avustus, 
sijoituskiinteistöjen vuokratuotot sekä maksu- ja myyntituotot ja avustukset.  

Rahoituslaskelman tunnusluvut 

 

Seurakuntayhtymän vuoden 2022 mittavien investointien omahankintameno olisi kyetty rahoittamaan 
kokonaan tulorahoituksella. Taserakenteen tehostamiseksi osa investoinneista rahoitettiin kuitenkin 
pankkilainalla. Rahavarojen riittävyys jatkoi kasvuaan ja oli jo yli seitsemän kuukautta. Myös yhtymän 
lainanhoitokate parani merkittävästi. Lainanhoitokate heikkenee vuonna 2023 merkittävästi vuosikatteen 
pienenemisen, korkojen nousun ja uuden lainan myötä kasvaneiden lainanlyhennysten myötä.  

Yhtymän rahavarat kasvoivat 920.822 euroa vuoden aikana. Kauden lopussa rahavaroja oli noin 1.825.500 
euroa. Seurakuntayhtymän taseessa Nordean osakkeet on arvostettu hankintahintaan ja osakkeen 
arvonnousu on johtanut tilanteeseen, jossa taseen rahoitusarvopaperit ovat aliarvostettuja. Tämä 
aliarvostus purkautuu suurilta osin vuoden 2023 tilinpäätökseen kuusinumeroisena myyntivoittona, kun 
Nordea-omistusta myydään ja hajautetaan toisaalle.   

Investointien tulorahoitusprosentti saadaan kun jaetaan vuosikate investointien omahankintamenolla.  

Rahavarojen riittävyys kertoo, kuinka kauan seurakuntayhtymän toimintaa voidaan pyörittää nykyisillä 
rahavaroilla. Rahavarojen riittävyys, pv (= 365 pv x Rahavarat 31.12. / Kassasta maksut tilikaudella) 

Lainanhoitokate  ((Vuosikate +Korkokulut) / (Korkokulut + Lainanlyhennykset)) 
 

  1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021 

Toimintatuottojen osuus toimintakuluista (%) 68,18 29,63 

Vuosikatteen osuus poistoista (%) 1 037,54 250,99 

Vuosikate (€/jäsen) 182,48 42,65 

  1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021 

Rahavarojen muutos 920 822,07 315 555,09 

Rahavarat kauden lopussa 1 825 469,24 904 647,17 

Rahavarat kauden alussa 904 647,17 589 092,08 

Investointien tulorahoitusprosentti (%) 142,93 389,00 

Rahavarojen riittävyys (pv) 222 153 

Lainanhoitokate 13,95 6,30 
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Taseen tunnusluvut 

 

Seurakunnan taloudellista asemaa ja rahoituksen rakennetta kuvataan taseen ja siitä laskettavien 
tunnuslukujen avulla.  

Seurakuntayhtymän taseen loppusumma nousi 4,06 miljoonaan euroon edellisvuoden 2,73 miljoonasta 
eurosta. Taseen kasvuun vaikuttivat etenkin suuret kiinteistöinvestoinnit ja kasvaneet rahavarat.  

Seurakuntayhtymän omavaraisuusaste laski edellisvuodesta, mutta on silti hyvin korkea. 
Omavaraisuusasteen laskuun vaikutti rakennushankkeisiin otettu laina, joka kasvatti myös jäsenkohtaista 
lainakantaa merkittävästi. Kiinteistöstrategian toteuttaminen ja tulevat korjaushankkeet kasvattavat 
lainakantaa vielä lähivuodet. Toisaalta taseen rakenne vahvistuu, kun negatiivisen tuoton rakennuskanta 
pienenee ja likvidien ja tuottavien omaisuuserien määrä kasvaa. Rahoitusvarallisuus seurakuntalaista 
kohden kasvoi selvästi vuonna 2022.  

Omavaraisuusaste, %, (= 100* (Oma pääoma + Poistoero + Vapaaehtoiset varaukset - 
Ainaishoitosopimusten pää-omat) / (Koko pääoma - Toimeksiantojen pääomat - Saadut ennakot)). 

Rahoitusvarallisuus, euroa/jäsen (= [(Saamiset + Rahoitusarvopaperit + Rahat ja pankkisaamiset) - (Vieras 
pääoma -Saadut ennakot)] / Jäsenmäärä). 

Suhteellinen velkaantuneisuus, % (= 100* (Vieras pääoma - Saadut ennakot) / Käyttötulot).  

Lainakanta, euroa/jäsen (= [Vieras pääoma - (Saadut ennakot + Ostovelat+ Siirtovelat + Muut velat)] / 
Jäsenmäärä) 
 

1.7 YHTEISEN KIRKKONEUVOSTON ESITYS TILIKAUDEN TULOKSEN 

KÄSITTELYKSI JA TALOUDEN TASAPAINOTTAMISEKSI  

Tilikauden tulos on 847.195,73 euroa ylijäämäinen.  

Yhteinen kirkkoneuvosto esittää yhteiselle kirkkovaltuustolle, että tilikauden ylijäämä kirjataan taseen 

omaan pääomaan tilille ”Tilikauden yli/alijäämä”.  

Taseen omassa pääomassa oleva edellisten tilikausien ylijäämä ennen vuoden 2022 tilinpäätöksen 

ylijäämäkirjausta on 544.997,70 euroa. Kirkkojärjestyksen edellyttämään esitykseen toimenpiteistä 

talouden tasapainottamiseksi ei ole tarvetta. 

  

  1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021 

Omavaraisuusaste (%) 75,27 81,10 

Rahoitusvarallisuus (€/jäsen) 164,07 79,49 

Suhteellinen velkaantuneisuus (%) 32,00 23,09 

Lainakanta (€/jäsen) 137,08 46,35 

https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e645a103-23fe-4881-a5e5-fd2c9235daf2/rdlreports/69624f36-e643-487d-9979-97e8778ed5e1?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=2032&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=203201&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=493000&rp:param_group=4


POHJOIS-LAPIN SEURAKUNTAYHTYMÄ   

TILINPÄÄTÖS JA TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2022  
 

 

12 
 

2 TALOUSARVION TOTEUTUMINEN 
Talousarvion sitovuustaso pääluokissa 1 (yleishallinto), 4 (hautaustoimi), 5 (kiinteistötoimi) sitovuustaso on 
pääluokkataso. Pääluokassa 2 (seurakunnallinen toiminta) sitovuustaso on seurakuntataso. 
Investointiosassa sitovuustaso on tehtäväaluetaso. 

2.1 YHTYMÄN KÄYTTÖTALOUDEN TOTEUTUMINEN 

Käyttötalousosa 

 

Hallinto 

       

 
TA kuluva TA muutokset TA yhteensä Toteuma Yli-Ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) 795 931,00   795 931,00 1 419 132,56 -623 201,56 178,3 

Korvaukset 328 365,00   328 365,00 284 000,00 44 365,00 86,5 

Myyntituotot 12 750,00   12 750,00 44 655,80 -31 905,80 350,2 

Maksutuotot 35 310,00   35 310,00 34 224,23 1 085,77 96,9 

Vuokratuotot 80 386,00   80 386,00 82 903,20 -2 517,20 103,1 

Metsätalouden tuotot 5 000,00   5 000,00 355 231,98 -350 231,98 7 104,6 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat 3 700,00   3 700,00 4 249,16 -549,16 114,8 

Tuet ja avustukset 10 250,00   10 250,00 29 043,36 -18 793,36 283,3 

Muut toimintatuotot 320 170,00   320 170,00 584 824,83 -264 654,83 182,7 

Toimintakulut (ulkoiset) -2 146 257,00   -2 146 257,00 -2 081 407,23 -64 849,77 97,0 

Henkilöstökulut -1 068 015,00   -1 068 015,00 -1 061 991,08 -6 023,92 99,4 

Palvelujen ostot -725 379,00   -725 379,00 -574 488,46 -150 890,54 79,2 

Investointi       0,00 -0,00 0,0 

Vuokrakulut -34 530,00   -34 530,00 -28 861,14 -5 668,86 83,6 

Aineet ja tarvikkeet -253 233,00   -253 233,00 -333 509,63 80 276,63 131,7 

Annetut avustukset -29 800,00   -29 800,00 -48 941,05 19 141,05 164,2 

Muut toimintakulut -35 300,00   -35 300,00 -33 615,87 -1 684,13 95,2 

Toimintakate 1 -1 350 326,00   -1 350 326,00 -662 274,67 -688 051,33 49,0 

Toimintakate 2 -1 350 326,00   -1 350 326,00 -662 274,67 -688 051,33 49,0 

Poistot ja arvonalentumiset -87 475,00   -87 475,00 -90 363,96 2 888,96 103,3 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -1 437 801,00   -1 437 801,00 -752 638,63 -685 162,37 52,3 
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Kirkkoherranvirasto  

Tehtävä 

1) Kirkkoherranvirasto tuottaa väestörekisteripalveluja lakien ja asetusten mukaisesti, 

2) kirkkoherranvirasto hoitaa konekieliset ja manuaaliset muutokset Väestötietojärjestelmään 

ohjeiden mukaisesti ja ylläpitää omaa jäsenrekisteriä, 

3) kirkkoherranvirasto hoitaa keskitetysti Inarin seurakunnan varauskalenterin ja seurakunnan 

toiminnan kannalta tarpeelliset ilmoittautumisten ja maksujen keräykset, 

4) palvelee seurakuntalaisia neuvonnan ja kirkollisten ilmoitusten välityksellä. 

Väestörekisterijärjestelmänä on kaikkien seurakuntien yhteinen Kirjuri-ohjelma. Kirkkoherranviraston 
johtajana toimii Inarin kirkkoherra ja kanslistina Laura Riestola. Päiväkerhon lastenohjaaja toimii 
tarvittaessa kanslistin sijaisena. Kirkkoherranvirasto on ollut auki arkisin klo 10-14.  

Pohjois-Lapin seurakuntayhtymä liittyi Rovaniemen alueelliseen keskusrekisteriin vuoden 2022 alusta.  

Taloushallinto 

Tehtävä: 

1) Taloustoimisto hoitaa kirjanpidon, palkanlaskennan ja -maksun, maksujen perimiset ja 

laskujen maksun sekä tilitykset lakien ja asetusten mukaisesti, 

2) seuraa talousarvion toteutumista ja antaa työmuodoille siitä tietoja, 

3) antaa tietoja seurakuntasuunnittelua varten talouden kehityksestä. 

Vs. Talouspäällikkönä toimi Antti Huhta. Taloustoimiston toimistosihteereinä toimivat Katja Kolhinoja ja 
Hannele Mikkola, joka siirtyi eläkkeelle huhtikuussa 2022.  

  TA kuluva TA muutokset TA yhteensä Toteuma Yli-Ali T-% 

1 - Hallinto             

Toimintatuotot (ulkoiset) 5 170,00   5 170,00 5 656,36 -486,36 109,4 

Maksutuotot       181,00 -181,00 0,0 

Tuet ja avustukset 5 000,00   5 000,00 5 347,98 -347,98 107,0 

Muut toimintatuotot 170,00   170,00 127,38 42,62 74,9 

Toimintakulut (ulkoiset) -342 264,00   -342 264,00 -356 661,53 14 397,53 104,2 

Henkilöstökulut -269 254,00   -269 254,00 -267 731,35 -1 522,65 99,4 

Palvelujen ostot -65 740,00   -65 740,00 -75 231,80 9 491,80 114,4 

Vuokrakulut -1 500,00   -1 500,00 -3 167,19 1 667,19 211,1 

Aineet ja tarvikkeet -5 730,00   -5 730,00 -10 531,19 4 801,19 183,8 

Muut toimintakulut -40,00   -40,00   -40,00 0,0 

Toimintakate 1 -337 094,00   -337 094,00 -351 005,17 13 911,17 104,1 

Toimintakate 2 -337 094,00   -337 094,00 -351 005,17 13 911,17 104,1 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -337 094,00   -337 094,00 -351 005,17 13 911,17 104,1 
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Tiedotus ja viestintä 

Tavoitteet 

Tiedotuksesta vastaavat Inarin ja Utsjoen kirkkoherrat. Työalojen tietojen päivityksestä vastaavat työalojen 
työntekijät. Verkkoviestinnän ja sosiaalisen median viestintää on kehitetty ja lisätty.  

Seurakuntayhtymä julkaisee kirkolliset ilmoitukset paikallislehti Inarilaisessa joka keskiviikko sekä toimittaa 
Lapin Kansaan kirkolliset uutiset kuolleista, haudatuista, vihityistä ja kastetuista. Myös tiedotteita 
julkaistaan paikallislehti Inarilaisessa tarpeen mukaan.  

Jumalanpalvelusten ja konserttien striimauskäytäntöä jatkettiin. Tämä käytäntö on todettu hyväksi ja sitä 
jatketaan toistaiseksi.  

Seurakuntayhtymä on tiedottanut paikallislehdessä talous- ja kiinteistöasioistaan ja osallistunut 
keskusteluun sosiaalisen median alustoilla.  

Hautaustoimi 

 

Tavoite: 

1) Tarjota riittävästi hautapaikkoja  

2) Tarjota asiallinen hautausmaiden ja niiden ympäristön hoito  

Toteutuminen: 

Yhtymällä on viisi käytössä olevaa varsinaista hautausmaata. Saariselällä on kappelin alueella tuhkalehto, 
jolla ei ole hautausmaan statusta. 

1) Viestintä on avointa, ymmärrettävää, selkeää ja tavoittaa seurakunnan, 

2) seurakuntayhtymälle rakennetaan yhtenäistä viestintää alkaen yhtymän logon 

käyttöönotosta ja verkkosivuston rakentamisesta, 

3) verkkoviestinnän ja sosiaalisen median viestintää kehitetään. 

  TA kuluva TA muutokset TA yhteensä Toteuma Yli-Ali T-% 

4 - Hautaustoimi             

Toimintatuotot (ulkoiset) 15 700,00   15 700,00 20 027,50 -4 327,50 127,6 

Maksutuotot 15 700,00   15 700,00 20 027,50 -4 327,50 127,6 

Toimintakulut (ulkoiset) -58 715,00   -58 715,00 -76 403,99 17 688,99 130,1 

Henkilöstökulut -15 105,00   -15 105,00 -13 393,54 -1 711,46 88,7 

Palvelujen ostot -30 720,00   -30 720,00 -41 872,17 11 152,17 136,3 

Investointi       0,00 0,00 0,0 

Vuokrakulut       -341,00 341,00 0,0 

Aineet ja tarvikkeet -12 890,00   -12 890,00 -20 797,28 7 907,28 161,3 

Toimintakate 1 -43 015,00   -43 015,00 -56 376,49 13 361,49 131,1 

Toimintakate 2 -43 015,00   -43 015,00 -56 376,49 13 361,49 131,1 

Poistot ja arvonalentumiset -5 082,00   -5 082,00 -4 981,88 -100,12 98,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -48 097,00   -48 097,00 -61 358,37 13 261,37 127,6 
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Ivalon hautausmaan hoito oli alkuvuodesta Ylä-Lapin LVI:n vastuulla. Hautojen kaivuu ja hautausmaiden 
lumityöt kilpailutettiin kesällä 2022. Tarjouskilpailun voitti Nellim Husky Oy. Samassa kilpailutuksessa 
hautojen kaivuu eriytettiin muusta kiinteistönhoidosta ja kohdistettiin kiinteistötoimen sijasta 
hautaustoimen pääluokalle.  

Ivalon hautausmaan laajennus rakennettiin vuonna 2022. Urakoitsijana toimi Ylä-Lapin LVI Oy.  

Hautausmaiden hoidosta vastaavat yhtymässä suntiot. Siisteydestä huolehdittiin myös talkoiden avulla. 
Ivalon hautausmaalla uusittiin julkisivun aita ja levennettiin pääporttia. 

Utsjoella hautojen kaivuusta vastaavat ikiaikaisen perinteen mukaisesti omaiset. Hautausmaat pidettiin 
siistinä talkoovoimin. Utsjoen ja Karigasniemen hautausmaille hankittiin ns. tyhjän sylin kivet. eli 
muistopaikka lapsensa menettäneille, silloin kun ei ole hautaa. ”Lapselle, jota emme saaneet. Lapselle, 
jonka menetimme”. Karigasniemen hautausmaalla jatkettiin aitatalkoita ja saatiin aita vähäistä maalausta 
vaille valmiiksi.  

Kiinteistötoimi 

 

Tavoite 

1) kiinteistöjen määrä on riittävä seurakunnan toiminnan turvaamiseen 

2) kiinteistöjä hoidetaan niin, että ne säilyttävät arvonsa 

3) Kiinteistöjen ekologinen taso on mahdollisimman hyvä 

  TA kuluva TA muutokset TA yhteensä Toteuma Yli-Ali T-% 

5 - Kiinteistötoimi             

Toimintatuotot (ulkoiset) 405 486,00   405 486,00 1 043 976,93 -638 490,93 257,5 

Korvaukset -3 600,00   -3 600,00   -3 600,00 0,0 

Myyntituotot 2 000,00   2 000,00 20 779,30 -18 779,30 1 039,0 

Maksutuotot 1 100,00   1 100,00 545,00 555,00 49,5 

Vuokratuotot 80 386,00   80 386,00 82 903,20 -2 517,20 103,1 

Metsätalouden tuotot 5 000,00   5 000,00 355 231,98 -350 231,98 7 104,6 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat 600,00   600,00   600,00 0,0 

Tuet ja avustukset       0,00 0,00 0,0 

Muut toimintatuotot 320 000,00   320 000,00 584 517,45 -264 517,45 182,7 

Toimintakulut (ulkoiset) -766 847,00   -766 847,00 -653 020,11 -113 826,89 85,2 

Henkilöstökulut -92 790,00   -92 790,00 -86 018,67 -6 771,33 92,7 

Palvelujen ostot -440 024,00   -440 024,00 -276 570,98 -163 453,02 62,9 

Investointi       0,00 0,00 0,0 

Vuokrakulut -15 280,00   -15 280,00 -7 389,13 -7 890,87 48,4 

Aineet ja tarvikkeet -184 558,00   -184 558,00 -250 957,58 66 399,58 136,0 

Muut toimintakulut -34 195,00   -34 195,00 -32 083,75 -2 111,25 93,8 

Toimintakate 1 -361 361,00   -361 361,00 390 956,82 -752 317,82 -108,2 

Toimintakate 2 -361 361,00   -361 361,00 390 956,82 -752 317,82 -108,2 

Poistot ja arvonalentumiset -82 393,00   -82 393,00 -85 382,08 2 989,08 103,6 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -443 754,00   -443 754,00 305 574,74 -749 328,74 -68,9 
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Toteutuminen 

Seurakuntayhtymän yhteinen kirkkovaltuusto hyväksyi marraskuussa kiinteistöstrategian vuosille 2022-
2030. Strategian keskeisenä tavoitteena on taata seurakunnallisen työn jatkuminen terveissä ja turvallisissa, 
toimintaan soveltuvissa tiloissa. Mitattavia tavoitteita ovat mm. kiinteistökulujen osuus verotuloista, 
rakennusten korjausvelka per bruttoneliömetri ja sijoituskiinteistöjen tuoton parantaminen.  

Vuonna 2022 seurakuntayhtymä myi Pajakosken leirikeskuskiinteistön, sekä leirikeskuksen vieressä 
vuokrauskäytössä olleen lomamökin. Lisäksi metsien suojelusta saatiin tuntuva korvaus. 

Utsjoen kirkon energiaremontin rakennusvaihe saatiin lämmitysjärjestelmän automaatioasennuksia vaille 
valmiiksi. Remontin tavoitteina oli parantaa viihtyisyyttä nostamalla kirkon sisälämpötila siedettäväksi ja 
samalla vähentää öljynkulutusta rakentamalla lämmitysjärjestelmä vesi-ilmalämpöpumpun ympärille. 
Vanha öljylämmitys jää kirkkoon tuomaan lämpöä kovimpien talvipakkasten aikaan, kun vesi-
ilmalämpöpumppu ei yksinään riitä. Energiaremontti sujui hyvin ja joulun ajan jumalanpalvelukset päästiin 
pitämään kirkossa. Kirkon sisustustekstiilejä valmistettiin vapaaehtoisvoimin Saamelaisalueen 
koulutuskeskuksen kurssilla.  

Karigasniemen kappelin piha viimeisteltiin siirrettävällä kuntalla.  

Venäjän hyökkäyssodan myötä nousseet energiakustannukset iskivät voimakkaasti etenkin loppuvuoden 
sähkö- ja lämmityslaskuihin seurakuntayhtymän rakennuksissa. Kiinteistö- ja rakennuskustannusten raju 
nousu pakottaa sekä Inarin, että Utsjoen seurakunnat tarkastelemaan kriittisesti rakennuskantaansa ja 
päättämään, mistä rakennuksista voidaan luopua ilman, että toiminnan järjestäminen vaikeutuu 
kohtuuttomasti.  

Maankäyttö ja metsätalous 

Tavoite 

1) seurakuntayhtymän maaomaisuutta hoidetaan ja käytetään maankäyttö- ja rakennuslain 

mukaisesti ja noudatetaan muitakin viranomaisohjeita sekä kirkkohallituksen suosituksia, 

2) seurakuntayhtymän metsiä hoidetaan metsälain ja -asetuksen säädösten mukaisesti ja 

huolehditaan kestävän kehityksen mukaisesta metsän käsittelystä. 

Tavoitteet ovat toimintakertomusvuonna toteutuneet. Inarissa suojeltiin Onnelan kiinteistöön kuuluvia 
metsiä Uruvaaran, Outa-Luosman ja Papinojan alueilla. 

Inari 

Kaavoitettuja alueita on Inarin kirkonkylässä ja Ivalossa. Inarin kirkonkylän kaava-alueella sijaitsevia 
rakennuspaikkoja on vuokrattu.  

Yhtymän metsätaloussuunnitelma on voimassa 2014-2034 ja PEFC-sertifikaatti. 

Metsätalouden merkittävimpiä tuloja ovat Inarin yhteismetsän osuuksista saatavat tuotot.  

Utsjoki 

Utsjoen seurakunnan maa-alueet ovat alueita, joihin kuuluu seurakunnan rakennuksia. Pappilan ja kirkon 
ympäristössä on merkittävä määrä metsätaloudellisesti arvotonta tunturikoivikkoa. Kompun-niminen 0,5 
hehtaarin palsta on maa-alue Nuvvuksessa, jossa ei ole rakennuksia. Nuvvuksen rukoushuone on 
vuokratontilla.  

Utsjoella on osuus yhteisiin vesialueisiin Kirkonkylän lohkokunnassa. Seurakunta on myynyt 
viehekalastuslupia Utsjokeen Utsjoen seurakunnan nuorisotyön hyväksi. Seurakunnalla on osuuksia Utsjoen 
yhteismetsästä. 
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2.2 INARIN SEURAKUNNAN KÄYTTÖTALOUDEN JA TOIMINNAN 

TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN 

 

Yleistä 

Inarin seurakunnan toiminnan tavoite oli vuonna 2022, että 

1) Jumalan sanaa saarnataan ja sakramentit oikein jaetaan, 

2) seurakunta julistaa, opettaa ja palvelee, 

3) seurakunnan toiminnan painopistealueita ovat lapsi- ja nuorisotyö sekä perhetyö, 

4) seurakunta muodostaa itsekannattavan taloudellisen yksikön, jossa talous mahdollistaa 

perustehtävän toteuttamisen. 

Seurakunta on pystynyt kertomusvuonna toteuttamaan asetetut toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet.  

Seurakuntatyötä on tehty seurakunnallisen omaleimaisuuden ja omien resurssien puitteissa. 
Seurakuntatyötä on kehitetty ja pyritään jatkuvasti kehittämään toimintaympäristön muutoksiin reagoiden 
ja niiden asettamiin haasteisiin vastaten. Toimintaympäristöön vaikutti alkuvuodesta 2022 myös 
koronapandemia.  

Inarin seurakuntaneuvosto  

Seurakuntaneuvosto johtaa yhdessä kirkkoherran kanssa seurakunnan toimintaa ja edistää sen hengellistä 
elämää. Seurakuntaneuvosto päättää niiden varojen käytöstä, jotka yksittäiselle seurakunnalle osoitetaan 
seurakuntayhtymän talousarviossa, sekä antaa lausuntoja yhteiselle kirkkovaltuustolle sen päätettävistä 
asioista. 

  TA kuluva TA muutokset TA yhteensä Toteuma Yli-Ali T-% 

2 - Seurakunnallinen työ Inari             

Toimintatuotot (ulkoiset) 163 285,00   163 285,00 171 809,67 -8 524,67 105,2 

Korvaukset 136 395,00   136 395,00 127 553,03 8 841,97 93,5 

Myyntituotot 10 250,00   10 250,00 21 164,81 -10 914,81 206,5 

Maksutuotot 9 190,00   9 190,00 8 700,22 489,78 94,7 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat 2 450,00   2 450,00 2 905,61 -455,61 118,6 

Tuet ja avustukset 5 000,00   5 000,00 11 306,00 -6 306,00 226,1 

Muut toimintatuotot       180,00 -180,00 0,0 

Toimintakulut (ulkoiset) -716 309,00   -716 309,00 -742 868,80 26 559,80 103,7 

Henkilöstökulut -508 314,00   -508 314,00 -516 563,36 8 249,36 101,6 

Palvelujen ostot -135 615,00   -135 615,00 -144 784,20 9 169,20 106,8 

Vuokrakulut -13 260,00   -13 260,00 -12 998,34 -261,66 98,0 

Aineet ja tarvikkeet -33 745,00   -33 745,00 -33 329,71 -415,29 98,8 

Annetut avustukset -24 600,00   -24 600,00 -33 852,95 9 252,95 137,6 

Muut toimintakulut -775,00   -775,00 -1 340,24 565,24 172,9 

Toimintakate 1 -553 024,00   -553 024,00 -571 059,13 18 035,13 103,3 

Toimintakate 2 -553 024,00   -553 024,00 -571 059,13 18 035,13 103,3 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -553 024,00   -553 024,00 -571 059,13 18 035,13 103,3 



POHJOIS-LAPIN SEURAKUNTAYHTYMÄ   

TILINPÄÄTÖS JA TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2022  
 

 

18 
 

Seurakuntaneuvostoon kuuluivat vuonna 2022: 
 

Lähellä Sinua Yhdistynyt srk. Rauhanyhdistys SDP 

Aikio, Laila Harmanen, Eeva Pekkala, Aslak Tammela, Kari 

Hirvelä, Ritva    

Jomppanen, Jouni Ilmari    

Kuhmonen, Anneli    

Lehtola, Marketta    

Mustonen, Hilma    

Tervaniemi, Henna    

Vilponen, Aarre    

 

Varajäsenet 

Lähellä Sinua Yhdistynyt srk. Rauhanyhdistys SDP 

Ilmari Laiti Satu Yliluoma  Kaisa Tanhua 

Kerttu Valle-Leukkunen Rainer Siirtola  Tiitu Kemppainen 

 Markku Harri   

 

Inarin seurakuntaneuvoston kokoukset ja asiat vuonna 2022 

23.3.2022 

- Inarin seurakunnan tilinpäätös ja toimintakertomus 2021 
- Vaalilautakunnan asettaminen 
- Ulkomaan päiväraha 
- Avustushakemus inarin seurakunnalle -SámiSoster ry 

30.3.2022 (teams-kokous) 

- Vaalilautakunnan asettaminen seurakuntavaaleja varten 

5.10.2022 

- Inarin seurakunnan toiminta-ja taloussuunnitelma vuosille 2023-2025 
- Virkavapaus 16.1.2023-31.12.2024/ Mari Valjakka 

23.11.2022 

- Lausunto Oulun hiippakunnan tuomiokapitulille inarin seurakunnan seurakuntapastorin (saamelaispappi)   
sijaisuudesta ajalle 16.1.2023-31.12.2024 
- Lausunto Pohjois-Lapin seurakuntayhtymän toiminta- ja taloussuunnitelman hyväksyminen vuosille 2023-
2025 
- Työsuhde 1.2.2023 alkaen/ Mika Lustig 
- Kolehdit 2023 

Yleinen seurakuntatyö 

Tavoite:  

1) seurakunta tavoittaa ja kohtaa ihmisiä, joilla ei ole kosketuspintaa seurakuntaan tai jotka 

ovat seurakunnasta vieraantuneet 

2) kaikenikäisiä ihmisiä kohdataan maantieteellisesti laajalla alueella ja myös sivukylissä 

järjestetään tilaisuuksia ja tapahtumia 
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3) jumalanpalveluselämää järjestetään Ivalossa, Inarissa ja Saariselällä ja myös sivukylillä 

mahdollisuuksien mukaan. Jumalanpalveluselämää kehitetään ja monipuolistetaan. 

4) seurakunnan vapaaehtoisiksi saadaan lisää ihmisiä ja myös nuoria 

5) kirkolliset toimitukset palvelevat seurakuntalaisia. Kristillisissä elämänkaaren eri juhlissa 

seurakunta kohtaa ihmiset aidosti, ottaa heidän uskonsa vakavasti, rukoilee seurakuntalaisten 

puolesta ja välittää Jumalan siunausta 

6) hengellinen työ näkyy ja kuuluu myös sosiaalisessa mediassa ja nettisivuilla 

7) laitoksissa järjestetään säännöllisesti hartaustilaisuuksia 

8) seurakuntalaisilla on mahdollisuus henkilökohtaiseen sielunhoitoon. 

9) Kaikessa seurakunnan toiminnassa pyritään yhteisöllisyyteen, aitoon kohtaamiseen ja 

tehokkaaseen viestintään. Yhteistyötä eri toimijoiden kanssa pyritään kehittämään, niin että 

tapahtumia suunnitellaan ja järjestetään yhdessä eri toimijoiden kanssa. 

10) seurakunta palvelee jäseniään myös saamenkielillä monikulttuurisuuden huomioiden sekä 

tukee ja kannustaa työtekijöitä saamenkielten opiskelemiseen ja käyttämiseen. 

Toiminnan nykytila 

Vuoden 2022 merkittävimmät kirkolliset tapahtumat Inarin seurakunnassa olivat Saamelaiset kirkkopäivät 
Inarissa 5.-7.8.2022 sekä saamelaisvainajien maahan kätkeminen Inarin Vanhahautuumaasaareen 7. 
elokuuta. Saamelaiset kirkkopäivät ovat koko saamen kansaa yli rajojen yhdistävä kirkollinen juhla. 
Saamelaisten kirkkopäivien järjestämisestä vastaavat Suomen saamelaistyön neuvottelukunta, Norjan ja 
Ruotsin saamelaiset kirkkoneuvostot, Oulun hiippakunta, Inarin seurakunta ja Lapin ortodoksinen 
seurakunta.  Saamelaisten kirkkopäivien yhteydessä tapahtuneen saamelaisvainajien maahan kätkemisen  
toimittivat arkkipiispa Tapio Luoma, Oulun piispa Jukka Keskitalo, saamelaispappi Mari Valjakka sekä Inarin 
kirkkoherra Tuomo Huusko. Tilaisuus sai runsaasti mediahuomiota. 

Messut ja jumalanpalvelukset toimitettiin vuonna 2022 vielä osan vuotta koronarajoitusten puitteissa. 
Jumalanpalvelukset pidettiin pääkirkossa Ivalossa jokaisena sunnuntaina ja juhlapäivänä alkaen klo 11. 
Inarissa pidettiin pääsääntöisesti jumalanpalvelus jokaisena sunnuntaina ja juhlapäivänä alkaen klo 14, 
Saariselällä pidettiin jumalanpalvelus klo 19. Kansan Raamattuseuran ja Suomen Luterilaisen 
Evankeliumiyhdistyksen kautta tulevat viikkopapit palvelivat Saariselällä sesonkiaikoina. Kirkkoväärtit eli 
vapaaehtoiset messuavustajat avustivat messuissa Ivalon kirkossa. 

Messut striimattiin pääsääntöisesti Ivalon kirkosta, toisinaan myös Inarin kirkosta. Myös muita tapahtumia 
striimattiin tarvittaessa. 

Saariselällä messuissa on tauko toukokuussa ja kesäkuussa hiljaisena aikana, messut jatkuvat juhannuksesta 
alkaen. Harkinnan mukaan messuja voidaan jättää pitämättä myös muina hiljaisina aikoina Saariselällä ja 
perustellusta syystä myös Inarin kirkossa.  

Laitoshartaudet olivat osan vuotta keskeytyksissä koronarajoitusten takia, mutta rajoitusten poistuttua 
hartaudet toteutettiin normaalikäytännön mukaan joka toinen viikko.  

Kirkolliset toimitukset ja niihin liittyvät omaisten tapaamiset toteutettiin koronarajoitusten puitteissa ja 
niiden poistuttua normaalikäytännön mukaisesti. Kirkolliset toimitukset pyrittiin hoitamaan pyyntöjen 
mukaan. Seurakuntalaiset saivat toimituksiinsa mahdollisuuksien mukaan sen Inarin seurakunnan papin, 
jonka halusivat. Toimitusten yhteydessä kastekoteihin lahjoitettiin suojelusenkelitaulu, jolla halutaan 
muistuttaa sekä Jumalan varjeluksesta että seurakunnan lapsityöstä.  

Ivalon ja Inarin kirkoissa on käytössä ns. kastepuut, joihin ripustetaan kastetun nimellä varustettu enkeli 
siinä yhteydessä, kun kastetun puolesta rukoillaan kirkossa. Perheet voivat tulla messuun laittamaan 
kastetun lapsensa kastepuuenkelin paikoilleen. Mikkelinpäivän perhemessussa kastepuu tyhjennetään, ja 
perheet voivat tulla hakemaan kastepuun enkelin.  
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Vainajan omaisille annetaan ohjevihkonen hautausta varten ja surukoteihin annetaan sopivaa kirjallisuutta. 
Omaisilla on mahdollisuus tulla sytyttämään kynttilä poisnukkuneelle läheiselle messussa, jossa 
poisnukkuneen omaisen nimi luetaan ja hänen puolestaan rukoillaan.  

Seurakunta palvelee jäseniään myös saamenkielillä monikulttuurisuuden huomioiden. Saamenkielisiä tai 
kaksikielisiä kirkollisia toimituksia hoitivat saamalaispappi Mari Valjakka ja kirkkoherra Huusko. 
Jumalanpalveluselämässä saamen kielet huomioitiin tekstien lukemisessa ja rukouksissa. Saamelaisten 
kansallipäivänä pidettiin saamen- ja suomenkielinen messu Inarin kirkossa, jossa myös virsiä laulettiin 
saameksi. Nellimissä kuukausittain pidettävissä jumalanpalveluksissa virsiä laulettiin Huuskon 
toimitusvuorolla inarinsaameksi ja suomeksi. Saamelaisten papin toimesta Vuotsossa pidettiin saamen- ja 
suomenkielinen messu ja Huusko toimitti saamen- ja suomenkielisen messun Vuotsossa loppuvuodesta.  
Rippikoulutyössä saamelaisten pappi ja nuorisotyönohjaaja toivat  saamen kieltä ja kulttuuria esille ja 
saamen kieltä osaavat käyttivät sitä myös sosiaalisen median ilmoituksissa.  

Ekumeeninen joulunavaus toteutettiin yhdessä ortodoksi- ja helluntaiseurakunnan kanssa. Tapahtumassa 
oli kynttiläkulkue torialueelta kyläkeskustan kautta Ivalon kirkkoon, jossa pidettiin joulunavaushartaus ja 
kuultiin tiernapoikien esitys. Kirkon alasalissa oli joulumyyjäiset. 

Kirkkoherrana on ollut Tuomo Huusko, ja hänen sijaisenaan kappalainen Mauno Hepola, saamelaispappina 
Mari Valjakka, jonka työ suuntautuu koko saamelaisten kotiseutualueelle eli Inariin, Utsjoelle, Enontekiölle 
ja Sodankylän pohjoisosaan. Mari Valjakka jäi virkavapaalle lokakuussa 2022 ja hänen sijaisenaan toimi Per 
Lindblad.  

Papiston työnjaon mukaan kirkkoherra vastasi yleisestä johtamisesta ja tiedotuksesta sekä yleisestä 
seurakuntatyöstä ja lähetyksestä, kappalainen Mauno Hepola vastasi kasvatustyöstä erityisesti lasten 
parissa sekä sairaalasielunhoidosta ja diakoniasta. Saamelaispappi Mari Valjakka vastasi saamelaistyöstä 
sekä tiedotuksesta sosiaalisessa mediassa. 

Musiikkitoiminta 

Tavoite 

1) jumalanpalvelusten musiikki on korkeatasoista ja monipuolista, ja jokaisessa 

jumalanpalveluksessa on kanttori 

2) musiikkitoimintaa kehitetään palvelemaan kaikenikäisten seurakuntalaisten tarpeita 

3) järjestetään eri puolilla kuntaa entistä enemmän yhteislaulutilaisuuksia, kuten kauneimpia 

joululauluja, kesäisiä lauluiltoja sekä virsilauluiltoja 

4) kehitetään seurakunnan kuorotoimintaa 

5) sallistutaan konserttien järjestämiseen antamalla tilat, sekä järjestetään konsertteja myös 

itse/yhdessä kunnan kanssa  

Toiminnan nykytila 

Inarin seurakunnan kanttorina toimi Johanna Kinnunen. Seurakunnan messuissa ja jumalanpalveluksissa oli 
säännöllisesti musiikkiavustajia, ja erilaisia musiikkitilaisuuksiakin päästiin jo koronatauon jälkeen 
järjestämään. Konsertteja pidettiin Saariselän kappelilla sekä muutamia myös Ivalon ja Inarin kirkoissa. 
Runo-musiikki -ilta pidettiin lokakuussa Ivalossa. Kaatuneiden muistopäivänä laulettiin 
yhteislaulutilaisuudessa Ivalossa isänmaallisia lauluja, ja kesällä Nellimissä, Inarissa, Riutulassa ja 
Purnumukassa Kesälauluja. Kesällä laulettiiin myös virsivarteissa Ivalossa ja Inarissa. Pyhäinpäivän alla 
järjestettiin Lohduttavien laulujen ilta -konsertti, ja joulun alla kuorojen ja musiikkiryhmien yhteinen 
joulukonsertti. Kauneimpia joululauluja laulettiin yhdessätoista paikassa. Jouluksi ja pääsiäiseksi tehtiin 
someen musiikkitervehdyksiä työntekijäporukan voimin.  

Kanttori oli vuoden mittaan silloin tällöin mukana vanhusten kerhoissa sekä päiväkerhoissa. 
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Kirkkokuoro harjoitteli alkuvuoden taukoa lukuun ottamatta normaalisti, ja esiintyi Kiirastorstaina, 
äitienpäivänä, Lohduttavien laulujen illassa, 1. adventtisunnuntaina, Ivalon kirkon kauneimmissa 
joululauluissa sekä joulukonsertissa. Kirkkokuoron vahvuus vuoden lopussa oli 21 laulajaa. 

Seurakunnan soittimet eli urut, pianot ja flyygelit viritettiin ja huollettiin säännöllisesti. Ivalon kirkon 
flyygelinhankintaprosessia käynnisteltiin loppuvuoden aikana. 

Sijaiskanttoreina toimivat vuonna 2022 Sara Pekkala, Sofia Pekkala, Raimo Holappa, Riitta Parviainen, Paula 
Kontsas ja Sirpa Mustonen. 

Kasvatustoiminta 

Päiväkerhotyö 

Tavoite  

1) perhekerho ilman ikärajaa Ivalossa ja Inarissa kerran viikossa 

2) iltapäivätoimintaa Ivalossa 1-4 luokkalaisille kahtena päivänä viikossa. 

3) päiväkerhotoimintaa 3-5-vuotiaille. 

4) annetaan kasteopetusta ja toiminnallisia virikkeitä sekä tuetaan lapsiperheitä kristillisessä 

kasvatustyössä 

Toiminnan nykytila 

Lastenohjaajana toimi Sirpa Tanhua. 

Päiväkerho 3-5-vuotiaille kokoontui Ivalossa perjantaisin ( 8 lasta) ja Inarissa joka toinen maanantai (4 
lasta). Perhekerhossa lapset ja aikuiset ovat yhdessä koko kerhon ajan. Seurakunta tarjoaa kahvit ja mehut 
ja leivät. 

Perheille suunnattu perhekerho kokoontui Ivalossa keskiviikkoisin ja perhepäivähoitajille suunnattu kerho 
kokoontui torstaisin Sairaalatie 5:n tiloissa. Inarin perhekerho kokoontui tiistaisin Inarin seurakuntakodilla. 

Iltapäivätoiminnassa ohjaajina olivat lastenohjaaja Sirpa Tanhua ja nuorisotyönohjaaja Viivi Törmänen. 
Toimintaa oli tiistaisin ja torstaisin klo 12-16.30 Ivalon kirkon alakerrassa. Tarjolla välipala. 

Lastenohjaaja on käynyt Perhepolku-koulutuksen ja yhteistyössä Inarin kunnan neuvolan kanssa on 
ryhmäneuvolatoimintaa kerran kuukaudessa.  

Tilaisuudet ja retket 

Koulutielle siunaaminen Ivalossa ja Inarissa. 
Mauno Hepola kävi kaikissa kerhoissa pitämässä hartauden. 
Kanttori vieraili kerhoissa. 
Nuorisotyönohjaaja vieraili päiväkerhossa. 
Perheleiri diakonia-ja nuorisotyön kanssa. 
Syyspäivätapahtuma Ivalossa muiden työmuotojen kanssa. 
Syyspäivätapahtuma Inarissa muiden työmuotojen kanssa. 
Jouluaskarteluilta perheille Ivalossa ja Inarissa. 
Kerhokohtaiset pikkujoulut. 

Partiotyö 

Tavoite  

1) tarjota lapsille ja nuorille turvallinen kasvupaikka seurakunnassa partiotoiminnan muodossa. 

2) opettaa partiolaisille kristillisiä elämänarvoja ja tapoja.  
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3) toteuttaa laumoissa ja vartioissa Suomen partiolaisten ikäkausiohjelmia. 

4) aktivoida vanhempia osallistumaan partiotyössä tarvittavien tukirakenteiden ylläpitämiseen 

sekä samalla kutsua heitä mukaan yhteisiin jumalanpalveluksiin. 

Toiminnan nykytila 

Viikkotoiminta 

Kevätkaudella 2022 lippukunnassa toimi aktiivisesti yhteensä 4 sudenpentulaumaa, 3 seikkailijajoukkuetta, 
3 tarpojajoukkue sekä 1 samoajajoukkue. Lisäksi kokoontui yksi aikuispartioryhmä. Näistä yksi sudenpentu- 
ja yksi seikkailijajoukkue toimivat saamen kielillä.  

Syyskaudella 2022 toimi aktiivisesti yhteensä 2 sudenpentulaumaa, 3 seikkailijajoukkuetta, 3 
tarpojavartiota sekä 1 samoajajoukkue. Lisäksi oli yksi samoaja, vaeltaja ja yksi aikuispartioryhmä. Näistä 
yksi sudenpentulauma ja yksi seikkailijajoukkue toimi saamen kielellä. 

Lippukunnassa toteutui parijohtajuus osassa ryhmissä siten, että ryhmää johti joko kaksi aikuista johtajaa 
tai ryhmänjohtajan rinnalla toimi vuorollaan yksi huoltaja tai muu aikuinen. Johtajavaihdoksia tapahtui 
kauden aikana. 

Seurakunnan partiotyöntekijä toimi kevätkaudella sampona kahdelle seikkailijajoukkueelle. Syyskaudella 
hän toimi sampona yhdelle seikkailijaryhmälle ja luotsina tarpojavartiolle.  

Sudenpennut ovat 7-9 –vuotiaita, seikkailijat 10-12 –vuotiaita ja tarpojat 12-15 –vuotiaita, samoajat 15-18 -
vuotiaita ja vaeltajat 18-22 -vuotiaita. Sudenpentujen johtajana toimii akela, seikkailijoiden johtajana 
sampo ja tarpojien, samoajien ja vaeltajien johtajana luotsi. 

Leiri- ja retkitoiminta 

Lippukunnan oma leiri- ja retkitoiminta 

Partioviikko huhtikuussa päättyi partiokirkkoon ja lupauksenantoon Inarin kirkossa. Kesän alussa lippukunta 
osallistui Destian perinteisiin tienvarsisiivouksiin.  

Syyskausi käynnistettiin perheiden Nuku yö ulkona -tapahtumalla Kettulammella Vasatokassa ja ennen 
toiminnan käynnistämistä järjestimme avoimet Partion aloitustapahtumat sekä Ivalossa että Inarissa.   

Syysretkenä lippukunta järjesti perheretken Levin kylpylään. Syyskauden puolivälissä pidettiin 
taustayhteisötapaaminen seurakunnan kanssa. Partiolaiset avustivat itsenäisyyspäivänä kirkoissa ja kunnan 
itsenäisyyspäivän juhlassa. Joulukuussa järjestettiin johtajiston omat pikkujoulut yhdessä aikuispartion 
kanssa. 

Ryhmät ovat järjestäneet retkiä keskimäärin yhden kevätkaudella ja yhden syyskaudella. 

Piirin ja SP:n toiminta 

Lippukunnasta osallistuttiin piirin järjestämään partiotahtiin. Piirin koulutuksista osallistuttiin hallinnon 
koulutuksiin sekä piirin järjestämiin etänä toteutettuihin Iltakipinä-hetkiin. Viivi Törmänen osallistui 
johtokolmikkokoulutukseen huhtikuussa Vasatokassa.  

Maaliskuussa tarpojat osallistuivat piirin Aurora-talvikisoihin ja voittivat oman sarjansa. Aikuisia osallistui 
SM-kisoihin Kajaanissa ja he tulivat omassa sarjassaan kolmanneksi. Partioviikon aluksi osallistuttiin puolen 
Suomen talvileiri Hileelle Kemijärvellä. Heinäkuussa lippukunnasta osallistui 15 henkilöä Suomen 
partiolaisten Finnjamboree Kajolle Evolla. Lokakuussa tarpojia osallistui piirin tarpojatapahtuma TOJuun ja 
seurakunnan partiotyöntekijä edusti lippukuntaa piirin syyskokouksessa. 

Muu toiminta 

Yhdistyksen sääntömääräinen vuosikokous on pidetty 30.3.2022 Ivalossa sekä etänä Teamsin välityksellä. 
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Lippukunnan jäseniä on mukana Lapin partiolaisten luottiksina ja ryhmän jäseninä organisoimassa 
saamenkielisen partion mahdollistamista Lapissa.  

Inarin Tunturisudet osallistuivat Suomen Partiolaisten adventtikalentereiden myyntiin loka-marraskuussa. 
Kalentereita myytiin 540 kpl. 

Koteihin lähetettiin vuoden aikana 4 ITU-postia, jossa kerrottiin tulevasta ja menneestä toiminnasta. 
Facebookissa tehtiin 49 julkaisua. Sivusta on tykännyt 119 henkilöä. Instagramissa tehtiin 67 julkaisua ja 74 
tarinaa. Instagram-tilillä on seuraajia 233.  Lippukunnalle tehtiin nettisivut uudeksi viestintäkanavaksi. 
Seurakunnan partiotyöntekijä toimi lippukunnan viestintävastaavana ja uusien nettisivujen sisällön 
rakentajana. 

Varhaisnuorisotyö 

Tavoite 

1) ala-aste-ikäisille tarjotaan partiotoiminnan ohella myös seurakunnallisia kerhoja ja leirejä. 

2) kolmivuotiskaudella tavoitteena on tukea tyttöjä ja poikia löytämään seurakunnan 

toiminnasta oma paikkansa ja kehittymään vastuullisiksi ja aktiivisiksi seurakunnan ja 

yhteiskunnan jäseniksi. 

3) kasvattaa tyttöjä ja poikia ymmärtämään vieraisiin kulttuureihin kuuluvia ihmisiä ja ilmiöitä. 

4) tukea koulujen kerhotyötä. 

Tavoitteiden toteutuminen 

Tytöille ja pojille järjestettiin iltapäivä- ja kerhotoimintaa sekä kaksi leiriä. Seurakunnan työntekijät toimivat 
yhteistyössä koulujen kanssa. 

Toiminnan nykytila 

1-4-luokkalaisille tytöille ja pojille järjestettiin avointa iltapäivätoimintaa kaksi kertaa viikossa Ivalon kirkon 
kerhotilassa. Toimintaan osallistui 29 lasta. Toimintaa ohjasivat Sirpa Tanhua ja Viivi Törmänen.  

Ivalon kirkolla aloiteltiin syksyllä 5.-6.-luokkalaisille suunnattua kerhotoimintaa. Ideana oli 
nuorisotilatyyppinen toiminta, jossa oli osin ohjattua toimintaa, mutta suurelta osin osallistujat voivat itse 
päättää, mitä tekevät. Myös välipalaa oli tarjolla. Kerho järjestettiin kolme kertaa syksyn aikana. Ohjaajina 
toimivat nuorisotyönohjaajat Viivi Törmänen ja Mika Lustig. 

Sevettijärven koululla pidettiin helmikuussa, huhtikuussa ja toukokuussa Pelipäivätapahtumat. Syyskuussa 
ja marraskuussa tapahtumat järjestettiin yhteistyössä Inarin kunnan vapaa-aikatoimen kanssa. Pelipäivä on 
koulun jälkeen tapahtuvaa kerhotoimintaa, jossa pelataan ja leikitään sisällä ja ulkona. 

1-6 -luokkalaisille järjestettiin kaksi kahden päivän mittaista Harry Potter -teemaista kesäleiriä Ivalon 
kirkolla. Leirit pidettiin 6.-7.6. ja 13.-14.6. Niille osallistui yhteensä 50 lasta, 5 isosta. Leirin ohjaajina 
toimivat Viivi Törmänen ja Mika Lustig. 

Nuorisotyönohjaaja Mika Lustig organisoi ja ohjasi ala-asteikäisten kerhotoimintaa. Kevätlukukaudella 
Ivalon ala-asteella toimi 3.-luokkalaisten liikuntakerho ja Inarin koululla ala-asteikäisten Pikkusudet 
koripallokerho. Syyslukukaudella Ivalon uudella yhtenäiskoululla, Kaarteessa, käynnistyi 3.-4.-luokkalaisten 
liikuntakerho ja 5.-6.-luokkalaisten koripallokerho. Pikkusudet -kerho Inarin koululla muuttui 
ulkoliikuntakerhoksi, kun koulun liikuntasali ei ollut käytettävissä. Kerhoissa oli osallistujia 3-20 lasta. 

Eskareiden ja 1-luokkalaisten koulutielle siunaaminen järjestettiin Ivalon ja Inarin kirkoissa 14.8. 

Inarin pappilassa järjestettiin Pimeäpiilosta lasten ja lapsiperheiden tapahtuma 8.3. Lapset leikkivät pimeä-
piilosta leikkejä ja kaikille oli lisäksi tarjolla paistettua makkaraa ja vaahtokarkkeja. 
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Muutokset toiminnassa 

Koronapandemian aiheuttamat rajoitustoimet hellittivät kevään 2022 aikana. Esimerkiksi kasvomaskien 
käyttöä ei vaadittu enää ryhmätoiminnassa. Tämä helpotti ja rentoutti ohjaajan näkökulmasta toiminnan 
järjestämistä. 

Ukrainan ja Venäjän välinen sota alkoi 24.2. Tämä aiheutti vuoden aikana merkittävää hintojen nousua, 
mikä on osaltaan mietityttänyt toiminnan järjestämisessä. 

Nuorisotyö 

Tavoite 

1) kolmivuotiskaudella tavoitteena on tukea nuoria kehittymään vastuullisiksi ja aktiivisiksi 

seurakunnan ja yhteiskunnan jäseniksi. 

2) kansainvälisyyskasvatus ja yhteydet vieraisiin kulttuureihin otetaan mahdollisuuksien 

mukaan toiminnassa huomioon eri vuosien painopistealueiden mukaisesti. 

3) yhteistyötä kehitetään kunnan nuorisotyön, koulujen ja eri järjestöjen kanssa. 

Tavoitteiden toteutuminen 

Kansainvälisyyskasvatus on kytkeytynyt Tansania-nuorten toiminnan kautta rippikoulujen ja 
isoskoulutuksen oppitunteihin. Yhteistyö koulujen ja kunnan vapaa-aikatoimen kanssa jatkui. 

Toiminnan nykytila 

Isoskoulutusta järjestettiin noin joka toinen viikko Ivalossa ja Inarissa. Utsjoen seurakunnan kanssa 
järjestettiin keväällä yhteinen isosleiri Inarin Pappilassa 18.-20.3. Syksyllä 2021 aloitettu isoskoulutus 
päättyi toukokuussa. Isosia valmistui 10. Isostoimintaa järjestettiin osittain etäyhteyksin. 

Uudet isoskoulutusryhmät aloittivat syyskuussa. Koulutuksen aloitti 11 nuorta. Ryhmät kokoontuivat noin 
joka toinen viikko Ivalossa. Koulutukset järjestettiin Ivalossa, koska lähes kaikki osallistujat ovat Ivalosta. 
Koulutuksiin oli mahdollista osallistua etäyhteyksin. Yhteinen isoskoulutusleiri Utsjoen seurakunnan kanssa 
järjestettiin Utsjoella 2.-4.12. Leirille osallistui kahdeksan nuorta sekä nuorisotyönohjaaja Mika. 

Nuorteniltoja pidettiin kevätkaudella keskimäärin kerran kuussa, keskiviikkoisin klo 16-19 Ivalon kirkolla ja 
torstaisin klo 17.30-20 Inarissa nuorisotila Vintillä. Syyskaudella nuorteniltoja pidettiin edelleen kerran 
kuussa; torstaisin klo 17-20 Inarissa Vintillä ja perjantaisin klo 17-20 Ivalon kirkolla. 

Maata Näkyvissä -festariretki järjestettiin yhteistyössä Utsjoen seurakunnan kanssa. Koska Ivalosta osallistui 
vain yksi nuori, niin Inarin seurakunnasta ei ollut matkassa nuorisotyönohjaajaa. 

Saamelaiset kirkkopäivät järjestettiin 4.-7.8. Nuortenohjelma alkoi torstaina retkellä Pielpajärven 
erämaakirkolle. Nuorten messu pidettiin 6.8. Nuortenohjelman suunnitteluryhmässä toimi Viivi Törmänen 
ja ohjelman toteuttajina myös Mika Lustig sekä isoset. 

Yhteistyö muiden toimijoiden kanssa 

Yhteistyö kunnan vapaa-aika- ja nuorisotoimen kanssa jatkui viikoittaisina Vintti-päivystyksinä. Lisäksi 
yhteistyössä järjestettiin mm. laskiaistapahtuma 25.1.,Yövintti 10.-11.3. (tietokonepelitapahtuma) ja 
koulujen päätöstapahtuma 4.6. 

Yhteistyötä ja jäsenyyttä Selvä Peli-työryhmässä jatkettiin. SelväPeli-työryhmässä seurakunnan edustajana 
toimi Mika Lustig.  

Mika oli mukana myös SAKK:n oppilashuoltoryhmässä. SAKK -yhteistyötä tehtiin lisäksi osallistumalla 
rastipitäjänä SAKK:n hyvinvointipäiville 25.8. ja antamalla vinkkejä nuorille kuntosaliharjoitteluun. 
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Koulukahvilatoimintaa järjestettiin Ivalon yläasteen koululla viikoittain tiistaisin ja Inarin koululla torstaisin. 
Toiminnasta vastasi Mika Lustig. 

Viivi Törmänen ja Mika Lustig olivat seurakunnan edustajina järjestämässä Ivalon lukion hyvinvointi-
iltapäivää 23.11. 

Viivi Törmänen ohjasi syyskaudella sosiaaliohjaaja Ulla Kakon kanssa yhteistyössä seikkailukerhoa eskari-2 -
luokkalaisille lapsille, joilla oli haasteita ryhmätyöskentelyssä. Kerho kokoontui yhteensä kuusi kertaa. 

Koulutus 

Viivi Törmänen ja Mika Lustig osallistuivat Nuorisotyönohjauspäiville (Kläppi) Torniossa 5.-7.10. Mika ja Viivi 
osallistuivat myös köysityönohjaajan koulutukseen Ivalon koululla 11.-13.11. 

Rippikoulu 

Tavoite 

1) järjestää vuorossa olevalle ikäluokalle tilaisuus saada rippikouluopetusta, 

2) saada mahdollisimman suuri osa ikäluokasta rippikouluun, 

3) antaa nuorille valmius kasvaa täysivaltaisiksi seurakunnan jäseniksi opettamalla heille 

kristinuskon ja seurakuntaelämän perusteet, 

4) antaa nuorille myönteisiä elämyksiä ja kokemuksia seurakunnasta ja seurakunnan elämästä 

ja ohjata jatkuvaan elämään seurakuntayhteydessä, 

5) ottaa huomioon Usko – Elämä – Rukous rippikoulusuunnitelman mukanaan tuomat 

haasteet. 

Tavoitteet ovat toteutuneet suunnitellusti. 

Toiminnan nykytila 

Rippikouluja pidettiin vuonna 2022 kaksi. Rippikoulujen opettajina toimivat kappalainen Mauno Hepola 
sekä saamelaispappi Mari Valjakka, nuorisotyönohjaaja Viivi Törmänen, nuorisotyönohjaaja Mika Lustig, 
kanttori Johanna Kinnunen sekä diakonissat Anja Karhula ja Anu Huhtamella. 

Rippikoululaisille sekä vanhemmille järjestettiin yhteinen aloitusmessu ja info-tilaisuus Ivalon kirkossa. 
Kevätkaudella 2022 rippikoululaiset tutustuivat seurakunnan toimintaan käymällä jumalanpalveluksissa, 
nuortenilloissa ja muissa seurakunnan järjestämissä tapahtumissa. Keskeinen osa nuorisoiltoja oli myös 
nuortenillat, joita järjestettiin 1-2 kertaa kuukaudessa. 

Rippikoulut pidettiin retkeilykeskus Tievatuvalla leiririppikouluna. Viikonloppuleirit peruuntuivat 
koronatilanteen vuoksi. Korvaavana tapahtumana järjestettiin Anna laulun koskettaa -konserttitapahtuma 
Ivalon kirkossa 4.5. Kesä1 -ryhmän viikonmittainen leirijakso pidettiin 20.-25.6. ja konfirmaatiot 26.6. Ivalon 
ja Inarin kirkoissa. Kesä2-ryhmän leirijakso pidettiin 4.-9.7. ja konfirmaatiot 10.7. Ivalon kirkossa. 

Lähetystyö 

Tavoite  

1) Inarin seurakunta antaa oman panoksensa kristikunnan yhteiseen julistukseen, opetukseen 

ja palveluun lähetyskentillä 

2) innostetaan seurakuntalaisia kannattamaan lähetystyötä rukouksin ja taloudellisin 

uhrauksin 

3) autetaan seurakuntalaisia ymmärtämään lähetystyön muualla olevan osa 

paikallisseurakunnan työtä 
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4) erityisesti lapsia ja nuoria kasvatetaan ymmärtämään muita kansoja ja suhtautumaan 

myönteisesti toisiin ja toisenlaisiin ihmisiin. 

Tavoitteen toteutuminen 

Tavoitteet ovat toteutuneet läpäisyperiaatteella kaikessa seurakunnan toiminnassa. 

Toiminnan nykytila 

Seurakunnan lähetyssihteerinä toimi oman toimensa ohella nuorisotyönohjaaja Viivi Törmänen. 

Lähetystyöstä pidettiin oppitunteja rippikouluissa sekä isoskoulutuksessa. Saamelaisen rippikoulun isosista 
koostuva kuuden nuoren ryhmä jatkoi Tansanian matkan valmisteluita ja varainkeruuta pienemmällä 
mittakaavalla. Nuorten oli tarkoitus lähteä kesäkuussa 2020 tutustumaan Morogoron hiippakuntaan 
Tansaniassa. Matka siirrettiin koronatilanteen takia edelleen vuodelle 2023. Viivi Törmänen lähtee matkalle 
ja toimii nuorten ohjaajana matkavalmisteluissa Inarin alueella. Matka on osa kirkon saamelaistyötä ja sitä 
koordinoi saamelaistyön sihteeri Erva Niittyvuopio. 

Nuorten aikuisten toiminta 

Tavoite 

1) vahvistaa nuorten aikuisten seurakuntayhteyttä ja hengellistä elämää. 

2) tarjota mahdollisuus tutustua toisiin nuoriin aikuisiin. 

3) mahdollistaa monipuolista yhdessä tekemistä nuorilta aikuisilta nuorille aikuisille. 

Toiminnan nykytila 

Nuorisotyönohjaaja Mika Lustig kävi satunnaisesti torstaisin järjestämässä toimintaa Toivoniemen yksikön 
harrastetilassa ja suunnitteli yhteistä toimintaa opiskelijoille yhdessä opiskelijoiden ja asuntolaohjaajien 
kanssa.  

Diakoniatyö 

Tavoite:  

1) kristillisen lähimmäisenrakkauden ja seurakuntayhteyden välittäminen ja vahvistaminen 

diakonisen palvelun kautta; 

2) vertaisryhmätoiminnan tukeminen ja vapaaehtoistyön kehittäminen; 

3) yksittäisten ihmisten ja perheiden tukeminen haasteellisissa elämäntilanteissa; 

4) taloudellisen tuen antaminen tarvitseville harkinnan mukaan yhteistyössä Kirkon 

diakoniarahaston, Tukikummien, Sipilä-säätiön, sosiaalitoimen ja Kelan kanssa, edelleen jatkuu 

myös rovastikuntarahasto, joka korvaa entisen hiippakuntarahaston; 

5) olemassa olevien toiminnallisten piirien tukeminen taajamissa ja sivukylissä; 

6) yhteistyön tekeminen kunnan sosiaali- ja terveystoimen, velkaneuvonnan ja edunvalvonnan 

sekä oppilaitosten kanssa; 

7) yhdistysten yhteistyökumppanina toimiminen: 

Inarin omaishoitajat ja läheiset ry, OmaisOiva-hanke, SámiSoster, Ivalon seudun työttömät ry, 

Erityislasten omaiset, Lapin näkövammaiset, Inarin-Utsjoen kuuloyhdistys, Lapin 

muistiyhdistyksen Ivalon alaosasto; 

8) diakoniakasvatuksen toteuttaminen rippikoulu- ja nuorisotyön yhteydessä; 

9) aktiivinen yhteistyö seurakunnan toisten työmuotojen kanssa. 
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Tavoitteet ovat toteutuneet koronataudin sallimissa rajoissa. 

Toiminnan nykytila 

Diakonian viranhaltijoina olivat saamelaisdiakonissa Anja Karhula ja diakonissa Anu Huhtamella. 
Diakoniapappina toimi Mauno Hepola. 

Molemmat diakoniatyöntekijät ovat osallistuneet diakoniatyön keskeiseen toimintaan, mukaanlukien suru- 
ja kriisityö, sielunhoito ja saattohoito. Anja Karhulan erityisaluetta oli saamelaistyö, kehitysvammais-, 
erityislapsi-, omaishoitaja- ja vapaaehtoistyö ja Anu Huhtamellan mielenterveys- ja päihdetyö, hengellinen 
matkakumppanuus, hiljaisuuden rukousilta- ja retriittitoiminta, laitos- ja oppilaitosdiakonia, diakonian 
kohtaamispaikkatoiminta sekä työttömien toiminta. 

Säännöllistä toimistopäivystystä ei järjestetty. Työntekijät olivat tavoitettavissa parhaiten matkapuhelimella 
ja sähköpostilla.  

Henkilökohtaisissa keskusteluissa paneuduttiin asiakkaiden ongelmiin: kuten ruoka-apu, taloudellinen 
tuki  ja korona-avustukset sekä mielenterveys- ja päihdeongelmat, sielunhoidolliset ja hengelliset 
kysymykset, sairaus, saattohoito, suru, työttömyys, perhe- ja lähisuhdeongelmat ja muut henkilökohtaiset 
kriisit. 

Säännöllisesti kokoontuneet piirit ja ryhmät: 

Tiistaipiiri klo 12-14 Ivalon kirkolla. Kultaisen iän kerho Inarissa maanantaisin klo 13-15. Molempiin 
kerhoihin järjestettiin kuljetukset vuorotellen eri suunnista, kerran kuussa kustakin suunnasta. Inarissa 
kuljetuksia oli Sevetti-Partakko-Kaamasen, Riutulan ja Menesjärven suunnista. Ivalon puolella kuljetuksia oli 
Törmäsen-Tolosen suunnalta. Omavastuu kuljetuksesta oli 5 euroa/päivä. – Koronarajoitusten vuoksi oli 
kerhojen pidossa taukoa tammi-helmikuussa. 

Diakoniapiiri kokoontui Riutulassa kerran kuussa Anjan johdolla. Ivalon diakoniapiiri kokoontui kerran 
kuussa Anun johdolla. Diakoniapappi oli mukana mahdollisuuksien mukaan. 

Nellimin Porinapirtti kokoontui kerran kuussa kodeissa, diakoniatyöntekijä oli mukana. 

Diakonian juttutuokioita Aurorassa ja Koivikossa ei ole pidetty koronarajoitusten takia, vain satunnaisia 
käyntejä on ollut. Jututtamassa Anu. Mielenterveys- ja päihdekuntoutujanaisten toiminnallinen ryhmä 
yhteistyössä Inarin kunnan mielenterveystyön kanssa jatkoi toimintaansa. 

Erityislasten vanhempien ryhmä kokoontui kerran kuussa Ivalossa. 

Näkövammaisten virikekerho kokoontui omatoimisesti, kerhon ohjaajana toimii diakoniatyön 
vapaaehtoinen. Anja on käynyt vieraana. On toiminut Ainolassa. 

Miesten sauna jatkoi kokoontumista kerran kuukaudessa aluksi Pajakoskella, sitten Ivalon kirkolla. Kävijöitä 
on kerrallaan 8-12. 

Sururyhmiä ei alkanut vuoden aikana. Edellisen vuoden ryhmän jälkitapaaminen oli maaliskuussa. Tässä oli 
6 osallistujaa. 

Diakonian kohtaamispaikka Ainolassa kokoontui vain satunnaisesti. 

Hengellinen matkakumppanuus-ryhmä on kokoontunut. 

Diakoniatyöntekijät ovat järjestäneet rippikoululaisille diakoniakasvatusta. 

Vapaaehtoistyössä on ollut sekä kokoontumisia että toimintaa eri tahoilla. Mukana vapaaehtoistyössä on 
ollut n. seitsemänkymmentä ihmistä. He ovat osallistuneet mm. lähimmäispalveluun, keittiötehtäviin, 
(yhteisvastuukeräys jäi koronarajoitusten vuoksi hyvin vähäiseksi), tempauksiin ja kirpputorin pitämiseen 
sekä kerhojen vetämiseen. Kokemukset olivat myönteisiä. Lähimmäispalvelussa on mukana 
toistakymmentä lähimmäistä. Kokoontumiset keväisin ja syksyisin.  
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Kirpputoria pidettiin viikko kuukaudessa touko-heinäkuussa ja joulunaluskirpputori 31.10.–9.12., kaikki 
Pekankulmassa. Joulunavauksessa oli diakonian myyjäispöytä ja arpoja. 

Saamelaisdiakonissa käy kerran kuukaudessa Vuotsossa diakoniapiirissä.  

Retket ja leirit:  

Elo-perheiden mäenlaskuretki Saariselälle helmikuussa, kesäkuussa ELO-perheiden sirkus, syyskuussa Wild 
Spirit Park ja lokakuussa retki Leville. 

Perheleiri Tievatuvalla lapsi- ja nuorisotyön kanssa lokakuussa. 

Omaishoitajaleiri yhteistyössä Sami Sosterin kanssa toukokuussa Inarissa. 

Kehitysvammaisten leiri Tievatuvalla marraskuussa. 

Kehitysvammaisten Lapin alueen leiri Vuontispirtillä, meiltä kaksi osallistujaa, henkilökohtainen avustaja ja 
diakoniatyöntekijä. 

Naisten ryhmän retkiä lähiseudulle. 

Päivätapahtumat: 

Vapaaehtoistyön ilta maaliskuussa ja syyskuussa. 

Inarin ja Sodankylän yhteinen kehitysvammaisten kirkkopyhä huhtikuussa. 

Eri työmuotojen (lapsi-, nuoriso- ja diakoniatyö) yhteinen vapputapahtuma Ivalon kirkolla.  

Vanhusten kerhojen retki piispan luokse Ouluun toukokuussa. 

Pyöreiden vuosien kirkkopyhä kesäkuussa. 

Vapaaehtoisten virkistyspäivä kesäkuussa. 

Kehitysvammaisten kirkkopyhä kesäkuussa.  

Eri työmuodot osallistuivat hautausmaatalkoisiin Ivalossa ja Inarissa kesäkuussa. 

Kanttorin kanssa kesälaulut heinäkuussa Nellimissä, Riutulassa, Partakossa ja Inarissa, Purnumukassa 
elokuussa. Anja piti myös virsivartteja kesä- ja heinäkuussa. 

Kaiken kansan syyspäivä Ivalon kirkolla ja Inarin seurakuntatalolla syyskuussa. 

Diakonian juhlavuoden tapahtuma ja juhlamessu syyskuussa. 

Jipun konsertti syyskuussa työllisti diakoniatyötä melkoisesti. 

Vapaaehtoisten diakoniapäivä Sodankylässä syyskuussa. 

Yhteiskristillinen naistenilta Ainolassa yhteistyössä helluntaiseurakunnan kanssa syyskuussa. 

Yhteisvastuurunoilta lokakuussa. 

Hiljaisuuden messuja ja hiljaisuuden iltoja Ivalon kirkossa muutamia vuodessa. 

Kynttiläkirkko pyhäinpäivänä Ivalon kirkossa iltakirkkona. 

Omaishoitajien kirkkopyhä marraskuussa. 

Hoosianna-kirkkoon kuljetuksia laitoksista, yhteistyökumppanina SOGSAKK:n lähihoitajaopiskelijat. 

Torttutalkoot vapaaehtoistyönä Ivalossa marraskuussa. 

Joulupakettitalkoot Ivalossa ja Inarissa marraskuussa. 

Joulujuhlat: erityislasten perheille yhteistyössä Rovaniemen ELO ry:n kanssa, omaishoitajien joulujuhla 
Ivalon kirkolla yhteistyössä paikallisyhdistyksen ja OmaisOivan kanssa, kultaisen iän kerhon ja saamen 
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ikäihmisten joulujuhla Sodankylän kanssa yhdessä Ivalon kirkolla, tiistaipiirin puurojuhla Ivalossa, 
vapaaehtoistyön joulujuhla Ivalossa, diakonian joulujuhla Ivalossa, Inarin yksinäisten joulujuhla, 
naistenryhmän pikkujoulu, diakoniapiirin pikkujoulu, kehitysvammaisten glögi-ilta. 

Muuta toimintaa ja koulutusta: 

Saamen kansallispäivän tapahtumiin 6.2. osallistui Anja. 

Kirkkopäivät toukokuussa Oulussa. 

Työnohjausseminaari Tievatuvalla toukokuussa ja Vuontispirtillä lokakuussa. 

Osallistuttiin seurakunnan virkistyspäivään Utsjoella syyskuussa. 

Rovastikunnallinen Yhteisvastuustartti marraskuussa Ivalon kirkolla. 

Saamelaistyön neuvottelukunnan kokouksissa Anja mukana syksyllä ja keväällä, samoin saamelaistyön 
neuvottelukunnan kokous ja OmaisOivan ohjausryhmän kokoukset. 

Suomen pyhiinvaellusverkoston teams-tapaamiset pari kertaa vuodessa.  

SOGSAKK:n oppilashuoltoryhmässä Anu ja nuorisotyöntekijä Mika Lustig, mutta tapaamiskutsuja ei ole 
tullut. 

Osallistuminen kauneimpiin joululauluihin Ivalossa, Partakossa, Riutulassa ja Menesjärvellä. 

Syntymäpäivämuistamiset ensisijaisesti kirjeitse, kutsuttaessa vieraillen. 

Yhteisvastuun keräyspäällikkönä toimi Mauno Hepola. 

Diakoniatyö on osaltaan ollut mukana netissä julkaistujen hartauksien, Inarilaisen lehtihartauksien sekä 
laitoshartauksien ym. toteuttamisessa. 

Pyyntöjä terveyskeskukseen potilaiden luokse tulee jatkuvasti. 

Pielpajärven kirkkopolulle ollaan toteuttamassa yhteistyössä mm. Metsähallituksen ja Siidan 
saamelaismuseon kanssa Hiljaisuuden polku - hanketta. Polun tekstien suunnittelussa ja toteutuksessa 
seurakunnasta Anu. Polku valmistui kesällä.  

Työttömien yhdistyksen yhteyshenkilönä toimii Anu, satunnaisia tapaamisia ja yhteistoimintaa yhdistyksen 
toiveiden mukaan. 

Anja ja Anu kriisiryhmän toiminnassa mukana. 

Ulkomaalaistyö asiakastyössä (Anu), tukea ja ohjausta mm. asioiden hoitamisessa vieraskielisten kanssa. 

Mii ovttas -yhteistyöpajassa (saamelaistyö) mukana Anu. 

Muita yhteistyökokoontumisia, kuten kunnan sote/hyte sektorin toiminta (Anu). 

Diakoniatyössä oli mukana opiskelija Mervi Niemelä keväällä, Katja Heinon tutustumassa ympäri vuoden ja 
Katariina Kurttila harjoittelemassa joulukuussa. 

Muutokset toiminnassa 

Ei merkittäviä muutoksia. 
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2.3 UTSJOEN SEURAKUNNAN KÄYTTÖTALOUDEN JA TAVOITTEIDEN 

TOTEUTUMINEN 

 

Yleistä 

Tavoitteet vuodelle 2022 

Seurakunnan toiminnan tavoitteena on mahdollistaa se, että jokainen voi kokea kuuluvansa seurakuntaan, 
tulla kohdatuksi, tulla kirkkoon, osallistua ehtoolliselle ja osallistua seurakunnan toimintaan. Seurakunnan 
toiminnan painopistealueita ovat diakonia-, lapsi- ja nuorisotyö sekä jumalanpalveluselämä. 

Seurakunnan toiminnan suunnitteluun vuodelle 2022 vaikuttaa koronapandemiasta toipuminen. Kaikissa 
tilanteissa toiminta sopeutetaan olosuhteisiin ja toiminnan järjestämisessä noudatetaan 
viranomaismääräyksiä.  

On mahdollista, että valtioneuvoston aloittama Totuus- ja sovitteluprosessin toteutuminen 
saamelaisalueella vaatii seurakunnilta uudenlaista työotetta vuoden 2022 aikana. 

Toteutuminen  

Vuotta 2022 onkin leimannut koronapandemiasta toipuminen. Viranomaismääräykset vaikuttivat 
toimintaan vielä alkuvuonna. Esimerkiksi alkuvuonna aluehallintoviranomaisten kokoontumisrajoitus oli 20 
henkilöä ja tämä vaikutti ihmisten halukkuuteen ja mahdollisuuksiin osallistua. Käytössä olivat myös 
tilakohtaiset osallistumisrajoitukset, puolet maksimimäärästä (Utsjoki 120, Karigasniemi 60 ja Nuorgam 35), 
mutta tämä ei juurikaan vaikuttanut toimintaan. 

Kirkkoherra Päivi Aikasalo oli vuorotteluvapaalla 1.3.2022 – 31.7.2022. Sijaisena toimi Per Lindblad. 

Valtion Totuus- ja sovitteluprosessi viivästyi ja se ei siksi ole vaikuttanut seurakunnan toimintaan. 

  TA kuluva TA muutokset TA yhteensä Toteuma Yli-Ali T-% 

2 - Seurakunnallinen työ Utsjoki             

Toimintatuotot (ulkoiset) 206 290,00   206 290,00 177 662,10 28 627,90 86,1 

Korvaukset 195 570,00   195 570,00 156 446,97 39 123,03 80,0 

Myyntituotot 500,00   500,00 2 711,69 -2 211,69 542,3 

Maksutuotot 9 320,00   9 320,00 4 770,51 4 549,49 51,2 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat 650,00   650,00 1 343,55 -693,55 206,7 

Tuet ja avustukset 250,00   250,00 12 389,38 -12 139,38 4 955,8 

Toimintakulut (ulkoiset) -262 122,00   -262 122,00 -252 452,80 -9 669,20 96,3 

Henkilöstökulut -182 552,00   -182 552,00 -178 284,16 -4 267,84 97,7 

Palvelujen ostot -53 280,00   -53 280,00 -36 029,31 -17 250,69 67,6 

Vuokrakulut -4 490,00   -4 490,00 -4 965,48 475,48 110,6 

Aineet ja tarvikkeet -16 310,00   -16 310,00 -17 893,87 1 583,87 109,7 

Annetut avustukset -5 200,00   -5 200,00 -15 088,10 9 888,10 290,2 

Muut toimintakulut -290,00   -290,00 -191,88 -98,12 66,2 

Toimintakate 1 -55 832,00   -55 832,00 -74 790,70 18 958,70 134,0 

Toimintakate 2 -55 832,00   -55 832,00 -74 790,70 18 958,70 134,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -55 832,00   -55 832,00 -74 790,70 18 958,70 134,0 
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Seurakuntavaaleissa Utsjoella päädyttiin sopuvaaleihin, koska ehdokkaita asetti vain yksi valitsijayhdistys ja 
ehdokkaat oli asetettu järjestykseen. Jokainen ehdokas tuli valituksi varsinaiseksi jäseneksi tai varajäseneksi 
yhteiseen kirkkovaltuustoon tai seurakuntaneuvostoon. 

Haasteen seurakunnalliselle työlle toi edellisvuodesta roimasti pienentynyt saamelaistyön avustus, jonka oli 
talousarviossa ennakoitu pysyvän lähes edellisvuoden tasolla. Toimintakulut pysyivät hyvin budjetissa, 
mutta toimintatuottojen vajetta ei kuitenkaan onnistuttu täysin paikkaamaan. 

Utsjoen seurakuntaneuvosto 

Utsjoen seurakuntaneuvostoon vuonna 2022 kuuluivat: 

Guttorm, Väinö  
Vuolab, Marketta  
Nousuniemi, Jouni Esa 
Guttorm, Veikko  
Halonen, Tarja  
Harjunen, Maarit-Sofia 
Waltari, Ursula 
Morottaja, Pentti 
Päivi Aikasalo 

Varalla:  
Guttorm, Kirsti 

Utsjoen seurakuntaneuvoston kokoukset ja asiat vuonna 2022 

24.3.2022 

- SámiSoster ry:n anomus 
- Vuoden 2021 lähetystuottojen tilittämiskohteet 
- Seurakunnan kalastuslupien välittäminen 
- Toimintakertomus 

24.5.2022  

- Diakoniatyön viran auki julistaminen- Kesän 2022 seurakuntatyö 
- Seurakunnan loppuvuoden kolehtisuunnitelma 
- Vaalilautakunnan asettaminen seurakuntavaaleja varten 

9.8.2022 

- Diakoniatyöntekijän valinta 

6.10.2022 

- Lausunto kirkkoherra Päivi Aikasalon sivutoimiluvasta 
- Toimintasuunnitelman ja talousarvion hyväksyminen 

9.11.2022 

- Vuoden 2023 kirkkokolehdit 
- Utsjoen seurakunnan lausunto Pohjois-Lapin seurakuntayhtymän toiminta- ja taloussuunnitelmasta 
- Partiosopimus  
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Yleinen seurakuntatyö 

Tavoite: 

1) että seurakunta ylläpitää jumalanpalveluselämää Utsjoen kirkossa, Karigasniemen 

kappelissa sekä Nuorgamin ja Nuvvuksen rukoushuoneissa. Tarpeen mukaan 

jumalanpalveluksia järjestetään myös luonnossa ja Tuomasmessuja seurakuntatalolla. 

Jumalanpalveluksia voidaan pitää myös kodeissa ja pihoilla 

2) että kirkolliset toimitukset palvelevat seurakuntalaisia. Kristillisissä elämänkaaren eri juhlissa 

seurakunta kohtaa ihmiset aidosti, ottaa heidän uskonsa vakavasti, rukoilee seurakuntalaisten 

puolesta ja välittää Jumalan siunausta 

3) että laitoksissa, ASPA:ssa ja Avopalvelukeskuksessa, järjestetään säännöllisesti 

hartaustilaisuuksia, jos pandemiatilanne sen sallii.  

4) että seurakuntalaisilla on mahdollisuus henkilökohtaiseen sielunhoitoon. 

Kaikessa seurakunnan toiminnassa pyritään yhteisöllisyyteen, aitoon kohtaamiseen ja 

tehokkaaseen viestintään. Yhteistyötä eri toimijoiden kanssa pyritään kehittämään, niin että 

tapahtumia suunnitellaan ja järjestetään yhdessä eri toimijoiden kanssa.  

Seurakunnan viestintä on mahdollisimman avointa ja kattavaa. Seurakunta tiedottaa 

nettisivuilla, sanomalehti Inarilaisessa, kotiin neljä kertaa vuodessa jaettavissa kausiesitteissä, 

ilmoitustauluilla, Facebookissa ja Instagramissa. 

Toteutuminen  

Vuoden 2022 merkittävin kirkollinen tapahtuma oli saamelaisvainajien maahan kätkeminen. 68 vainajan 
jäänteet kätkettiin 8.8. Utsjoen Vanhalle hautausmaalle. Tilaisuuden toimittivat arkkipiispa Tapio Luoma, 
Oulun piispa Jukka Keskitalo, saamelaispappi Mari Valjakka sekä saamelaistyön sihteeri Erva Niittyvuopio. 
Tilaisuuden jälkeen tarjottiin kahvit pappilassa. Tapahtumaan osallistui yli sata henkilöä ja se sai runsaasti 
mediahuomiota. 

Vuonna 2022 Utsjoen seurakunnassa järjestettiin kaikki suunnitellut jumalanpalvelukset. 
Jumalanpalveluksia pidettiin Utsjoen kirkossa, Karigasniemen kappelilla, Nuorgamin rukoushuoneella ja 
Nuvvuksen rukoushuoneella. Heinäkuusta jouluun saakka Utjsoen kirkko oli remontissa ja tänä aikana 
Utsjoen kylän jumalanpalvelukset pidettiin seurakuntatalolla ja koululaisjumalanpalvelus Utsjokisuun 
koululla. Yksi jumalanpalvelus pidettiin Polmakin kirkossa yhdessä Tanan seurakunnan kanssa. Rajajuhla, 
Tanan, Karasjoen ja Utsjoen seurakunnan perinteinen vuosittainen juhla, jouduttiin koronarajoitusten 
vuoksi perumaan. 

Koululaisjumalanpalvelukset toimitettiin koulujen toiveiden mukaan. Vierailukiellon vuoksi alkuvuoden 
viikkomessuja ja hartaushetkiä asumispalveluyksikössä sekä terveyskeskuksessa jouduttiin perumaan, 
mutta näitä järjestettiin jälleen syksyllä. 

Hautajaisia, kastejuhlia ja avioliittoon vihkimisiä on järjestetty tarpeen mukaan. Hautajaisissa on korona-
ajan jälkeen suosittu myös haudalla siunaamista.  

Saamelaiset kirkkopäivät järjestettiin 4.8. – 7.8. Inarissa. Seurakunnan jäseniä osallistui tapahtumaan ja 
nuorisotyö osallistui myös tapahtuman järjestelyihin. 

Keväällä pidettiin siivoustalkoot kaikilla hautausmailla. Lisäksi Karigasniemen hautausmaalla pidettiin 
kahdet talkoot ja hautausmaan aita saatiin valmiiksi. Karigasniemellä aloitettiin yhteinen 
ruoanvalmistustapahtuma vapaaehtoisvoimin ja tapahtuma järjestettiin kolme kertaa. Tämä todettiin  
hyväksi tavaksi kohdata kyläläisiä.  
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Syksyllä seurakunta järjesti yhdessä saamelaisalueen koulutuskeskuksen kanssa kurssin ”Yhteisöllinen 
sisustustekstiilien suunnittelu ja valmistus”. Kurssilla valmistettiin Utsjoen kirkkoon penkkien pehmusteet, 
uusittiin polvistumispenkin päällinen ja valmistettiin pöytäliinat alttarille ja apupöydälle. Kurssilaisia oli yli 
kaksikymmentä. Opettajana kurssilla toimi Päivi Aikasalo. 

Seurakunta on toiminut myös ulkona. Pappilassa pidettiin juhannuksena juhannuskokko ja syksyllä 
syystulet. Kevättalvella Mantojärven jäällä pidettiin kalastustapahtuma. Joulun aikaan Kirkkotuvilla oli 
joulupolku ja jouluseimi, jonka rakentamiseen osallistuivat myös partiolaiset ja VPK. 

Sielunhoitoa on ollut tarjolla seurakuntalaisten toiveiden mukaan puhelimessa, tilaisuuksien yhteydessä tai 
kotikäynneillä. Seurakunta on pyrkinyt palvelemaan myös heitä, jotka eivät ole voineet tai halunneet 
osallistua toimintaan. Seurakunnan messuja ja rukoushetkiä on lähetetty live-lähetyksinä. Livelähetys 
jumalanpalveluksesta on tehty silloin, kun paikalla on ollut myös kanttori. 

Koteihin on jaettu tiedote neljä kertaa; kevätalvi, kesä, syksy ja joulu. Seurakunnan toiminnasta on kerrottu 
Inarilainen-paikallislehdessä ja työntekijät ovat osallistuneet hartaustekstien kirjoittamiseen. Kirkolliset 
ilmoitukset on julkaistu Inarilainen-lehdessä ja Facebookissa. Tiedottamisen merkittävin kanava on ollut 
Facebook. Seurakunnan nettisivut ovat myös merkittävä tiedotuskanava. Ilmoitukset on jaettu seuraaville 
ilmoitustauluille: Seurakunnan omat ilmoitustaulut, kirkkotupien ilmoitustaulu, kauppojen ja kylätalojen 
ilmoitustaulut. 

Musiikkitoiminta  

Tavoite: 

1) jumalanpalveluksissa on musiikkia ja jokaisessa jumalanpalveluksessa on 

toimituspalkkiotoiminen tai vapaaehtoinen kanttori 

2) järjestetään virsi- ja muita laulutilaisuuksia tarpeiden ja mahdollisuuksien mukaan.  

3) osallistutaan paikkakunnan musiikkielämän kehittämiseen tarjoamalla muusikoille 

mahdollisuuksia osallistua seurakunnan työhön.  

4) osallistutaan konserttien järjestämiseen antamalla tilat ja tukemalla ja järjestämällä 

konsertteja yhdessä eri toimijoiden kanssa 

Toteutuminen  

Seurakunnan musiikkitoiminta on ollut riippuvaista vapaaehtoisten panoksesta. Loppukesään saakka 
kanttorina on useimmiten toiminut Nuorgamissa ja Utsjoella toimituspalkkiolla Alma Tervo, Saara Kajula, 
Oiva Saukkonen tai Pihla Hiltunen. Karigasniemellä on soittanut Oiva Saukkonen, Pihla Hiltunen tai Suvi 
Niittyvuopio-Nieminen. Kaikissa jumalanpalveluksissa ole ollut kanttoria lainkaan. Hautajaisiin on aina 
pyritty järjestämään soittaja, ja tämä onkin aina onnistunut.  

Kaikilla kylillä pystyttiin järjestämään Kauneimmat joululaulut -tilaisuudet. Utsjoella seurakuntatalon lisäksi 
laulut järjestettiin Pub Rastigasissa, Utsjoen Kuohun myyjäisissä, asumispalveluyksikössä ja 
terveyskeskuksessa. Hiippakuntakanttori Raimo Paaso vieraili Utsjoella joulukuussa.  

Seurakunnan musiikkielämä on vaatimatonta, se on riippuvaista vierailijoista ja vapaaehtoisten 
mahdollisuuksista. Erityisesti musiikkikasvatuksen näkökulmasta tämä on suuri puute seurakunnassa. 
Hannu Musakka vieraili syksyllä seurakunnassa laulamassa ja Utsjoen Ursa -yhdistyksen kanssa järjestettiin 
syksyllä konsertti seurakuntatalolla.  
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Diakoniatyö 

Tavoite: 

1) Tavoitteena oli vahvistaa ihmisten toimijuutta, yhteisöllisyyttä ja osallisuutta sekä tukea 

ottamaan vastuuta omasta elämästä. 

2) Diakonian toiminnasta tiedotetaan laajemmin sosiaalisessa mediassa 

3) Ystävätoiminnan järjestäminen yhdessä muiden toimijoiden kanssa 

4) Vapaaehtoisten rekrytoiminen mukaan toimintaan 

Toteutuminen: 

Diakoniatyön virasta oli virkavapaalla Satu Näätänen. Hän irtisanoutui toukokuussa 2022. Diakoniatyössä 
vuonna 2022 oli työntekijänä kolme eri ihmistä.  Kaisa Karhu-Härkönen tammi- ja helmikuussa, Arja 
Ollikainen maaliskuusta elokuun loppuun ja syyskuun alusta vakituisena työntekijänä virassa aloitti 
Riikkaliisa Joentausta. Diakoniatyön haasteena on ollut usein vaihtuva työntekijä. Tilannetta pyrittiin 
korjaamaan perusteellisella perehdytyksellä.  

Kevättalvella koronapandemia esti maaliskuulle asti erilaiset kokoavan toiminnan tilaisuudet. Samoin 
laitoksissa oli vierailukielto.  

Ystävätoimintaa tai muuta vapaaehtoisia rekrytoivaa toimintaa ei voitu vuonna 2022 järjestää, vielä 
syksylläkin koronapandemian varjo oli kaiken toiminnan yllä ja Utsjoen kunnan alueella oli aika ajoin 
koronan aiheuttamia sairastumisaaltoja. 

Karigasniemellä järjestettiin Ilolaš Bođđu kokoontuminen kaksi kertaa. Osallistujia oli 15 kummallakin 
kerralla. Kokoontumisen järjestäminen oli kallista suureksi nousseiden taksikulujen takia ja lisäksi 
osallistujat kokivat, että samankaltaista toimintaa järjestää kylällä myös SámiSoster. 

Syksyllä vanhusten viikon tapahtuma järjestettiin jokaisella kylällä yhdessä SámiSosterin ja kunnan kanssa. 
Tapahtumiin osallistui yhteensä 110 henkilöä. Karigasniemellä sekä Utsjoella vapaaehtoiset keittäjät 
valmistivat porokeittoa lounaaksi. Nuorgamissa ruokailu oli ravintolassa K-kaupalla. Diakoniatyö järjesti ja 
kustansi tapahtumien jälkiruoat ja puolet taksikyydeistä sekä järjesti tapahtumiin hartaushetken. 

Joulukuussa vietettiin vammaisten viikon tapahtumaa Utsjoella. Järjestelyt hoidettiin yhdessä Sámi Sosterin 
sekä Utsjoen kunnan kanssa. Vammaistenviikon tapahtumaan osallistui 30 henkilöä ja siihen järjestettiin 
taksikyydit Nuorgamista ja Karigasniemeltä.  

Joulukuussa vietettiin joulujuhlia puurojuhlan merkeissä kaikilla kolmella kylällä. Osallistujia puurojuhlissa 
oli yhteensä 78 henkilöä. Puurojuhlan tarjoilut järjesti ja kustansi diakoniatyö. Sámi Soster ja kunta olivat 
mukana järjestämässä juhlia.  

Yhteistyössä Sámi Sosterin ja Kunnan kanssa järjestettiin syksyllä kaikilla kolmella kylällä kokoontuminen 
omaishoitajien kanssa. Omaishoitajat toivoivat lisää kokoontumisia ja keskusteluja heidän tilanteestaan. 
Diakoniatyöntekijä kävi kaksi kertaa tuuraamassa omaishoitajaa, kun hänen hoidettavalleen ei järjestynyt 
muutoin hoitajaa omaishoitajan asiointireissun ajaksi. 

Perjantaisin Utsjoen seurakuntatalolla on tarjottu puuroa ja aamukahvia kaikille. Tämä on ollut yhteinen 
vapaamuotoinen kokoontuminen. Osallistujia perjantaipuuroilla on ollut keskimäärin 15 – 20 henkilöä.  

Kerran viikossa on haettu hävikkiruokaa Nuorgamin K-marketista ja jaettu sitä Nuorgamissa, 
Karigasniemellä ja Utsjoella. Ruokajakoon ei saatu osallistumaan yhtään vapaaehtoista. Ruokakasseja 
jaettiin keskimäärin 10 kpl joka viikko. Eu-ruoanjako loppui keväällä ja ruoat jaettiin pois. Tilalle suunnitellut 
lahjakortit eivät tulleet jakoon vielä syksyn 2022 aikana. 
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Yhteisvastuukeräykseksi jätettiin keräyslippaat puolen vuoden ajaksi kaikilla kylillä kaupan kassalle. 
Toukokuussa oli kirpputori ja lounastapahtuma ja joulukuussa diakoniatyö järjesti arpajaiset 
joulumyyjäisten yhteydessä Utsjoella sekä Karigasniemellä. 

Diakoniatyöntekijä tapasi ihmisiä kotikäynneillä ja tapahtumissa. Sosiaalitoimen kanssa tehtiin yhteistyötä 
taloudellisen avustamisen osalta. Taloudellisessa ohjauksessa yhteistyötä tehtiin Ulosottolaitoksen kanssa, 
jotka kävivät Utsjoella jakamassa tietoa seurakunnan työntekijöille talousasioihin liittyen.  

Diakoniatyön lukuja 

- 70-,75-, 80-, 85-, 90- ja siitä eteenpäin vuosittain syntymäpäiväkäynneillä tavoitettiin 75 seurakunnan 
jäsentä 

- joulun alla jaettiin 10 runsasta ruokakassia perheille ja 34 ruokakassia yksinäisille ikäihmisille koko Utsjoen 
alueella.  Lisäksi jaettiin 10 peitto, tyyny, liinavaatesettiä ikäihmisille 

- joulun ajan tapahtumia ja avustuksia varten saatiin Sipilä Säätiöltä avustuksena 3500 € sekä 
Sähköosuuskunnalta 5000 €. Pohjois-Lapin seurakuntayhtymän yhteinen talvikeräys tuotti Utsjoen 
seurakunnalle 1210 euroa. 

- diakoniatyössä tehtiin 12 avustamispäätöstä vuoden aikana, joista yksi oli kielteinen. KDR avustuksia 
haettiin ja saatiin kolmelle ruokakunnalle. 

- uutena toimintana aloitettiin lohtuhuivien antaminen sureville leskille ja niitä jaettiin kaksi kappaletta. 

Lähetystyö 

Utsjoen seurakunnan panostus lähetystyöhön on Kirkkotuvilla sijaitsevan Lähetyksen Vohvelikahvilan 
tuoton tilittäminen lähetystyölle. Vohvelikahvila toimii vapaaehtoisten voimin ja pääosan 
vapaaehtoistyöstä tekevät muualta tulevat vapaaehtoiset, jotka majoittuvat seurakunnan tiloissa 
seurakuntatalolla. Tavoitteena on, että paikalliset vapaaehtoiset tekisivät heidän kaksi viikoittaista 
vapaapäiväänsä. Lähetyksen Vohvelikahvila on avoinna juhannuksesta syksyyn. 

Tavoitteet 

1) Kahvilan vapaaehtoisten rekrytointia vahvistetaan kyläläisten keskuudessa 

2) Lisätään kahvilan aukioloa niin, että heinäkuussa kahvila olisi auki klo. 10-20 ja 

vapaaehtoiset toimisivat kahdessa vuorossa. Normaalisti kahvila on ollut avoinna ma-pe klo 12 

– 18 ja la-su klo 12 – 16.  Kahvilan toimintaa jatketaan syyskuun loppuun asti, mikäli 

vapaaehtoisia riittää työntekijöiksi 

Toteutumien  

Lähetyskahvilan jaettava tuotto oli 10 951,42 euroa. Lähetyskahvilan tuotosta vähennettiin ensin kulujen 
osuus. Diakoniatyö pyrki ostamaan kahvilan ruoka- ja muut tarvikkeet mahdollisimman edullisesti. 

Heinäkuun kahvilan aukioloajat toteutuivat tavoitteiden mukaisesti. Koronapandemia ja kyläläisten 
vapaaehtoisten ikääntyminen toi haastetta saada riittävästi vapaaehtoisia viikonlopun työvuoroihin. 
Diakoniatyöntekijä ja muut seurakunnan työntekijät tekivät joitakin vuoroja kahvilassa, jotta se saatiin 
pidettyä auki viikon jokaisena päivänä kesäkuun lopusta syyskuun puoliväliin. Vain yhtenä päivänä kahvila 
oli suljettu.  

Seurakuntatalon ilmoitustaululla ja nettisivuilla on tiedotteet seurakunnan nimikkokohteista ja niissä 
tehtävästä työstä. 
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Kasvatustoiminta 

Vuosi 2022 toi päätökseen poikkeavan korona-ajan. Kevätkaudella aaltoileva koronatilanne vaikutti vielä 
jonkin verran toimintaan, mm. rippikoulun aloitusviikonloppua jouduttiin siirtymään ja tartunnat levisivät 
yhteisellä isoskoulutusleirillä Inarissa.  

Syyspuolella koronan vaikutus toiminnan järjestämiseen oli kuitenkin käytännössä ohi. Syksyllä Utsjoella on 
näkynyt lukiolaisten runsas osallistuminen nuorten toimintaan ja ennätysmäärät nuoria nuortenilloissa. 
Myös Karigasniemessä nuorteniltoihin osallistujien määrä on ollut suurempi aiempiin vuosiin verrattuna.  

Vuoden 2022 aikana nuorten elämää ovat heijastuneet koronapandemiasta ja Ukrainan sodasta aiheutuvat 
vaikutteet. Niin henkisten, taloudellisten kuin sosiaalistenkin haasteiden osalta. Nuorten uskoa positiiviseen 
tulevaisuuteen on koeteltu. Seurakunnan nuorisotyö on pyrkinyt rohkaisemaan nuoria sanomalla 
rakastavasta Jumalasta ja syntien anteeksi annosta lahjana ihmisille.  

Vuonna 2022, yhteistyö partiolippukunta Njálat ry:n kanssa vakiintui ja taustayhteisösopimus solmittiin. 
Partiotoiminnasta on tullut iso osa seurakunnan varhaisnuorisotyötä. Nuorgamissa toimiva varhaisnuorten 
kerho on saanut nähdä jopa 15 kerholaisen kokoontumisia, koulun oppilasmäärän kasvaessa. 

Perhekerhosta Utsjoella on tullut lapsi -ja perhetyön perustoiminto. Perheiden määrä perhekerhossa on 
kasvanut vuoden aikana. Palaute perheiltä on ollut hyvin positiivista. 

Maailmalta heijastuvista haasteista huolimatta on seurakunnan kasvatustoiminnassa nähtävillä paljon 
positiivista ja potentiaalia.  

Lapsi- ja perhetyö 

Tavoite  

1) tehdä yhteistyötä päiväkotien kanssa katsomuskasvatuksen osalta 

2) tavoittaa alle kouluikäiset lapset ja heidän perheensä, sekä tehdä seurakunta tutuksi 

3) tukea lapsiperheiden arkea 

Toteutuminen 

1) Kunnan varhaiskasvatukseen oltu pari kertaa yhteydessä ja ehdoteltu yhteistyön muotoja. Nämä eivät 
kuitenkaan johtaneet mihinkään konkreettiseen.  

2) Utsjoen kylällä lapsiperheitä on tavoitettu hyvin. Utsjoella toiminut kerran viikossa kokoontuva 
perhekerho. Kerho toimii vapaaehtoisvoimin, nuorisotyönohjaajan tuella. Perhekerho tavoitti vuonna 2022 
kuusi eri perhettä. Keskimäärin kerhossa kävi kolme perhettä / kokoontuminen. 

Seurakunnan yhteiset vapaamuotoiset tapahtumat, kuten: juhannusjuhla, syystulet ja pääsiäismunapäivä, 
ovat tavoittaneet lapsiperheitä hyvin. 

Haasteena on tavoittaa Karigasniemessä ja Nuorgamissa sekä kauempana taajamien ulkopuolella asuvia 
lapsiperheitä. 

3) Perhekerho Utsjoella on koettu hyväksi vertaistueksi kävijäperheiden keskuudessa. Parista perheestä on 
noussut toive perheleiristä. Sellaista suunniteltiinkin yhdessä Inarin seurakunnan kanssa, mutta he joutuivat 
perumaan sen. Yksin Utsjoen seurakunnan resursseilla sellaisen järjestäminen ei ole kannattavaa. 

Varhaisnuorisotyö 

Tavoite  

1. järjestää 7 – 14-vuotiaille heitä kiinnostavia retkiä ja leirejä sekä kerhoja Utsjoella, 

Karigasniemessä ja Nuorgamissa. 
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2. että kerhoissa, retkillä ja leireillä on mahdollisuus oppia tuntemaan Jumalaa, Raamattua ja 

kristinuskon perusteita 

3. että varhaisnuori oppii olemaan ja elämään yhdessä toisten kanssa 

4. tukea varhaisnuoren hyvinvointia ohjaamalla häntä terveelliseen ruokavalioon, liikuntaan ja 

luonnossa liikkumiseen 

Toteutuminen 

1)  Viikoittain Nuorgamissa toimiva alakouluikäisten kerho kokoontui 22 kertaa ja kävijäkertoja oli 237, eli 
keskimäärin 11 lasta / kerhokerta. Kerho järjestetään Nuorgamin liikuntasalissa. Kerhoon kuuluu välipala, 
monipuolista kerhotoimintaa ja kerhohartaus. Yhteistyö Nuorgamin koulun kanssa on ollut hyvää. Syksyllä 
koulun nousseet oppilasmäärät nostivat kerholaisten keskimäärää kevään yhdeksästä (9) kerholaisesta, 
syksyn kahteentoista (12). 

Natiais- ja Sekaleiri järjestettiin kesäkuun alussa Utsjoen seurakuntakodilla ja Kulmakivellä. Natiaisleirille 
(6.-8.6.2022) osallistui 18 leiriläistä ja 4 isosta, Sekaleirille (9.-12.6.2022) osallistui 10 leiriläistä ja 6 isosta. 
Apuohjaajana leireillä toimi Sara Keränen.  

Utsjoen partiolippukunta Njálat, jonka taustayhteisönä seurakunta toimii, järjesti toimintaa seuraavasti: 
Utsjoella kokoontui alakouluikäisille suunnattu Rievssat partio tiistaisin, ryhmässä on kuusi jäsentä ja sen 
johtajina toimivat nuorisotyönohjaaja Ville Orjala ja Anne-Marie Holm. Karigasniemessä kokoontui Rieban 
partio maanantaisin, ryhmässä on seitsemän jäsentä ja sen johtajina toimivat Ville Orjala ja Leena-
Niittyvuopio Jämsä. Molemmat ryhmät kokoontuivat 32 kertaa. 

Lippukunta järjesti viikkotoiminnan lisäksi päiväretken Kuoppilasjärvelle Rievssat partioryhmälle 
perheineen, sekä Basijärvelle Rieban ryhmälle perheineen. Retkillä partiolaiset antoivat partiolupauksen ja 
nautittiin yhteisestä talvipäivästä retkieväiden äärellä. Syksyllä 17.-18.9. oli lippukuntaretki Nuvvukseen. 
Retkelle osallistui 8 partiolaista ja 4 aikuista. Retkellä majoituttiin pj-teltassa rukoushuoneen pihalla ja 
käytiin mm. partiotaitoradalla ruskaisella Nuvvuksen rinteellä. 

2) Kerhoissa ja partioissa kristillinen hartaus on osa kokoontumisia Leireillä pidetty hartauksien lisäksi 
opetushetkiä, joissa pureudutaan syvemmin Raamatun opetuksiin. Kesän leirien teemana oli ”sankareita ja 
surkimuksia”. Teemaan tutustuttiin Raamatun henkilöiden kautta ja pohdittiin näitä rooleja omassa 
elämässämme. Leireillä myös mahdollisuuksien mukaan osallistutaan seurakunnan yhteiseen messuun.  

Aamunavauksia pidetty joka toinen viikko Utsjokisuun koululla ja kerran kuussa Karigasniemen koululla. 

3) Kerhossa ja partiossa luotu yhdessä säännöt omalle ryhmälle, jotta kaikilla olisi hyvä olla mukana 
toiminnassa. Anteeksi pyytäminen ja antaminen korostuvat rikkeiden tapahtuessa. Leireillä pyritty 
tutustumis- ja ryhmäytymisleikkien kautta tutustuttamaan eri kylien lapsia toisiinsa.  

4) Nuorgamin kerhossa tarjotaan ravitsevaa välipalaa: muroja, leipää, hedelmiä tai kasviksia. Erilaiset 
liikuntalajit ja -leikit ovat kerhon, leirien ja partiotoiminnan tärkeä osa. Luonnossa liikkumiseen 
kannustetaan erilaisten erätaitojen opettelun ja lähimaastossa liikkumisen avulla, etenkin partiossa. 

Nuorisotyö 

Tavoite  

1) järjestää nuorille viikkotoimintaa, retkiä ja leirejä, joissa he voivat kokea nuoren 

seurakunnan yhteyttä, oppia tuntemaan Jumalaa ja Hänen Sanaansa. 

2) järjestää nuorille isos- ja kerhonohjaajakoulutusta, nuorten osallistamiseksi seurakunnan 

toiminnassa. Antaen näin nuorille lisää vastuuta ja vaikutusmahdollisuuksia seurakunnan 

toiminnassa. 

3) saada nuoret osallistumaan seurakunnan yhteiseen toimintaan, erityisesti messuun. 
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Toteutuminen 

1) Nuorteniltoja järjestettiin viikoittain Utsjoella ja Karigasniemessä sekä noin kerran kuussa Nuorgamissa. 
Utsjoella järjestettiin 24 nuorteniltaa, joista yksi järjestettiin Kuoppilasjärvellä. Nuortenilloissa kävi 
yhteensä 293 nuorta, eli keskimäärin 12 nuorta illassa. Nuorten määrä kasvoi syyskaudella, kävijöiden 
keskimäärä nousi 11:stä 13:een. Syksyllä nuortenilloissa kävi toisinaan yli 20 nuorta kerralla. Tähän vaikutti 
kunnan nuorisotyöntekijän puuttuminen ja lukiolaisten määrän kasvaminen. Lukiolaiset ovatkin alkaneet 
käydä ahkerasti nuortenilloissa ja vähintään puolet vierailevista nuorista on lukiolaisia. 7-luokkalaisia nuoria 
nuortenillat tavoittavat harvemmin. 

Karigasniemessä järjestettiin 24 nuorteniltaa, joista yksi Basijärven kodalla. Nuortenilloissa kävi 194 nuorta 
eli keskimäärin 8 nuorta illassa. Karigasniemessä myös 7-luokkalaiset nuoret käyvät paljon nuortenilloissa. 

Nuorgamissa nuorteniltoja järjestettiin 6 kertaa, niissä vierailu 11 nuorta eli keskimäärin 2 nuorta illassa. 
Nuorgamissa asuu hyvin vähän yläkoulu – ja lukioikäisiä nuoria. 

Opiskelijoiden ruokailtoja järjestettiin kerran kuussa, yhteistyössä kunnan nuorisotyön kanssa. Niiden 
pyrkimys on tavoittaa lukioikäisiä nuoria tarjoten samalla ravitsevaa ruokaa monesti tiukalla budjetilla 
eläville opiskelijoille. Illoissa tarjotaan myös mahdollisuuksien mukaan hävikkiruokaa, yhteistyössä 
diakoniatyön kanssa. Iltoja järjestettiin kahdeksan kertaa, neljä keväällä ja neljä syksyllä. Syksyllä nousseet 
lukiolaisten määrät näkyivät kävijämäärissä siten että kevään keskiarvo 9 kävijää illassa nousi syksyllä 
14:ään. On mahdollista, että opiskelijoiden ruokaillat ovat myös madaltaneet lukioikäisten kynnystä 
osallistua nuorteniltaan ja täten nuortenilloissa käy enemmän lukiolaisia. 

Nuorista 4 oli mukana Saamelaisilla kirkkopäivillä Inarissa 4.-7.8. 

Nuorille järjestettiin viikonloppuvaellus tunturiin 12.-14.8. Johon osallistui kolme nuorta. Ikävä kyllä kolme 
muuta nuorta perui lähtönsä edellisenä päivänä. Retki oli kuitenkin onnistunut jo siinäkin mielessä, että 
juuri paikkakunnalle muuttanut lukiolainen sai suurimman raudun ja innostui kalastuksesta. 

Marraskuussa järjestettiin retki Maata Näkyvissä -festareille Turkuun 17.-21.11. Retkelle osallistui 
nuorisotyönohjaajan lisäksi 13 nuorta. Rovaniemi -Turku välit matkustimme Kemijärven seurakunnan 
bussissa. Retki oli onnistunut ja moni aikoi lähteä seuraavanakin vuonna, jos Luoja suo. 

2) Isoskoulutuksia järjestettiin itsenäisesti ja yhdessä Inarin seurakunnan. 

18.-20.3. Inarissa, mukana kahdeksan nuorta Utsjoelta. Näistä nuorista moni toimi isosena kesän leireillä. 
Syksyllä isoskoulutukseen lähti mukaan yli puolet rippikoululaisista. Ensimmäinen isoskoulutusleiri 
järjestettiin Utsjoella 30.9.-2.10. ja mukana oli 10 leiriläistä sekä saamelaistyön sihteeri Erva Niittyvuopio. 
Toinen isoskoulutus järjestettiin yhdessä Inarin seurakunnan kanssa Utsjoella 2.-4.12. osallistujina oli 16 
nuorta. 

Syksyllä pyrittiin aloittamaan myös sählykerhoa nuorten kerhonohjaajien voimin, mutta liikuntasalin vuorot 
eivät sitä mahdollistaneet. 

3) Nuoret osallistuvat messuihin osana rippikoulua ja leirien ohella. Muuten osallistuminen on vähäistä. 
Muutamat muualta muuttaneet nuoret lukiolaiset ovat kuitenkin osallistuneet palvelutehtäviinkin 
messuissa, mikä on positiivista kehitystä. 

2.4 TULOSLASKELMAOSAN TOTEUTUMINEN 
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  Toteuma 2021 TA 2022 TA 

muutokset  

TA yhteensä 

2022 

Toteuma 2022 Yli-ali T-% 

Toimintatuotot 553 549,89 795 931,00   795 931,00 1 419 132,56 -623 201,56 178,3 

Korvaukset 336 730,00 328 365,00   328 365,00 284 000,00 44 365,00 86,5 

Myyntituotot 6 333,44 12 750,00   12 750,00 44 655,80 -31 905,80 350,2 

Maksutuotot 26 327,83 35 310,00   35 310,00 34 224,23 1 085,77 96,9 

Vuokratuotot 78 602,30 80 386,00   80 386,00 82 903,20 -2 517,20 103,1 

Metsätalouden tuotot 7 148,16 5 000,00   5 000,00 355 231,98 -350 231,98 7 104,6 

Kolehdit, keräykset ja 

lahjoitusvarat 

6 645,30 3 700,00   3 700,00 4 249,16 -549,16 114,8 

Tuet ja avustukset 39 180,14 10 250,00   10 250,00 29 043,36 -18 793,36 283,3 

Muut toimintatuotot 52 582,72 320 170,00   320 170,00 584 824,83 -264 654,83 182,7 

Toimintakulut -1 868 125,64 -2 146 257,00   -2 146 257,00 -2 081 407,23 -64 849,77 97,0 

Henkilöstökulut -985 989,79 -1 068 015,00   -1 068 015,00 -1 061 991,08 -6 023,92 99,4 

Palvelujen ostot -500 573,47 -725 379,00   -725 379,00 -574 488,46 -150 890,54 79,2 

Vuokrakulut -33 186,37 -34 530,00   -34 530,00 -28 861,14 -5 668,86 83,6 

Aineet ja tarvikkeet -267 317,78 -253 233,00   -253 233,00 -333 509,63 80 276,63 131,7 

Annetut avustukset -46 363,74 -29 800,00   -29 800,00 -48 941,05 19 141,05 164,2 

Muut toimintakulut -34 694,49 -35 300,00   -35 300,00 -33 615,87 -1 684,13 95,2 

TOIMINTAKATE -1 314 575,75 -1 350 326,00   -1 350 326,00 -662 274,67 -688 051,33 49,0 

Kirkollisverotulot 1 491 695,86 1 386 040,00   1 386 040,00 1 532 876,05 -146 836,05 110,6 

Valtionrahoitus 158 676,00 159 770,00   159 770,00 159 924,00 -154,00 100,1 

Verotuskulut -19 852,40 -22 400,00   -22 400,00 -18 459,72 -3 940,28 82,4 

Kirkon rahastomaksut -120 522,00 -129 723,00   -129 723,00 -119 407,98 -10 315,02 92,0 

Rahoitustuotot ja -kulut 26 323,88 45 400,00   45 400,00 44 902,01 497,99 98,9 

Korkotuotot 0,18       0,66 -0,66   

Muut rahoitustuotot 29 894,28 55 000,00   55 000,00 52 889,88 2 110,12 96,2 

Korkokulut -2 280,56 -9 000,00   -9 000,00 -4 926,01 -4 073,99 54,7 

Muut rahoituskulut -1 290,02 -600,00   -600,00 -3 062,52 2 462,52 510,4 

VUOSIKATE 221 745,59 88 761,00   88 761,00 937 559,69 -848 798,69 1 056,3 

Poistot ja 

arvonalentumiset 

-88 346,73 -87 475,00   -87 475,00 -90 363,96 2 888,96 103,3 

Suunnitelman mukaiset 

poistot 

-88 346,73 -87 475,00   -87 475,00 -83 675,93 -3 799,07 95,7 

Kertaluonteiset poistot         -6 688,03 6 688,03   

TILIKAUDEN TULOS 133 398,86 1 286,00   1 286,00 847 195,73 -845 909,73 65 878,4 

Tilikauden ylijäämä 

(alijäämä) 

133 398,86 1 286,00   1 286,00 847 195,73 -845 909,73 65 878,4 

https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e645a103-23fe-4881-a5e5-fd2c9235daf2/rdlreports/69624f36-e643-487d-9979-97e8778ed5e1?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=2032&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=203201&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=432100&rp:param_group=4
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e645a103-23fe-4881-a5e5-fd2c9235daf2/rdlreports/69624f36-e643-487d-9979-97e8778ed5e1?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=2032&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=203201&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=362000&rp:param_group=4
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e645a103-23fe-4881-a5e5-fd2c9235daf2/rdlreports/69624f36-e643-487d-9979-97e8778ed5e1?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=2032&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=203201&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=643000&rp:param_group=4
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e645a103-23fe-4881-a5e5-fd2c9235daf2/rdlreports/69624f36-e643-487d-9979-97e8778ed5e1?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=2032&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=203201&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=497501&rp:param_group=4
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2.5 INVESTOINTIOSAN TOTEUTUMINEN 

  

Tulosyksikkö Kustannus

-arvio 

Toteuma 

yhteensä 

Ed. vuosien 

käyttö 

TA 

2022 

Toteuma 

menot 2022 

Toteuma 

tulot 2022 

Toteuma 

yhteensä 2022 

1004030100 - INA 

Hautausmaakiint. 

0,00 -343 662,61 -98 198,87   -245 463,74   -245 463,74 

2006319 - Inarin hautausmaa 0,00 -1 565,28 -48 169,44   46 604,16   46 604,16 

2008304 - Ivalon hautausmaan 

laajennus 2021- 

  -342 097,33 -50 029,43   -292 067,90   -292 067,90 

1005020103 - Utsjoen kirkko 0,00 -482 067,46 -51 613,96   -459 588,44 29 134,94 -430 453,50 

2006020 - Utsjoen kirkko 2018- 0,00 -20 309,02 -20 309,02         

2008773 - Utsjoen kirkko 

energiaremontti 2021- 

  -461 758,44 -31 304,94   -459 588,44 29 134,94 -430 453,50 

1005060100 – U srk-talo   -48 799,75 -48 799,75         

2006041 - Utsjoen 

seurakuntatalo 2018- 

  -48 799,75 -48 799,75         

1005070102 - Utsjoen Pappila 0,00 -33 943,99 -54 190,03   -66,96 20 313,00 20 246,04 

2006021 - Utsjoen pappila 

2018- 

0,00 -16 589,75 -36 902,75   0,00 20 313,00 20 313,00 

2008772 - Utsjoen pappila, LVI-

urakka 2021-> 

  -17 354,24 -17 287,28   -66,96   -66,96 

1005090000 - 

Kirkkoherranvir.talo 

  -9 454,45 -9 152,20   -302,25   -302,25 

2009159 - Kirkkoherranvirasto   -9 454,45 -9 152,20   -302,25   -302,25 

Yhteensä 0,00 -917 928,26 -261 954,81   -705 421,39 49 447,94 -655 973,45 
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2.6 RAHOITUSOSAN TOTEUTUMINEN   

 

  Toteuma 

2021 

TA 2022 TA muut. 

2022 

TA yhteensä 

2022 

Toteuma 2022 Yli-ali T-% 

Tulorahoitus 169 534,80 -231 239,00   -231 239,00 362 185,96 -593 424,96 -156,6 

Vuosikate 221 745,59 88 761,00   88 761,00 937 559,69 -848 798,69 1 056,3 

Tulorahoituksen korjauserät -52 210,79 -320 000,00   -320 000,00 -575 373,73 255 373,73 179,8 

Investoinnit 13 495,71       64 026,55 -64 026,55   

Investointimenot -114 336,29       -705 421,39 705 421,39   

Pysyvien vastaavien 

myyntitulot 

70 500,00       720 000,00 -720 000,00   

Rahoitusosuudet 

investointimenoihin 

57 332,00       49 447,94 -49 447,94   

Varsinaisen toiminnan ja 

investointien nettorahavirta 

183 030,51 -231 239,00   -231 239,00 426 212,51 -657 451,51 -184,3 

Lainakannan muutokset 46 724,98       463 345,04 -463 345,04   

Pitkäaikaisten lainojen lisäys 70 000,00       500 000,00 -500 000,00   

Pitkäaikaisten lainojen 

vähennys 

-33 275,10       -62 628,00 62 628,00   

Lyhytaikaisten lainojen 

muutos 

10 000,08       25 973,04 -25 973,04   

Muut maksuvalmiuden 

muutokset 

85 799,60       31 264,52 -31 264,52   

Toimeksiantojen varojen ja 

pääomien muutokset 

3 466,54       3 487,28 -3 487,28   

Lyhytaikaisten saamisten 

muutos 

56 036,63       4 278,70 -4 278,70   

Korottomien pitkä- ja 

lyhytaikaisten velkojen 

muutos 

26 296,43       23 498,54 -23 498,54   

Rahoitustoiminnan 

nettorahavirta 

132 524,58       494 609,56 -494 609,56   

Rahavarojen muutos 315 555,09 -231 239,00   -231 239,00 920 822,07 -1 152 061,07 -398,2 

Rahavarojen muutos (tase) 315 555,09       920 822,07 -920 822,07   
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3 TILINPÄÄTÖSLASKELMAT 

3.1 TULOSLASKELMA 

 

  1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021 

Toimintatuotot 1 419 132,56 553 549,89 

Korvaukset 284 000,00 336 730,00 

Myyntituotot 44 655,80 6 333,44 

Maksutuotot 34 224,23 26 327,83 

Vuokratuotot 82 903,20 78 602,30 

Metsätalouden tuotot 355 231,98 7 148,16 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat 4 249,16 6 645,30 

Tuet ja avustukset 29 043,36 39 180,14 

Muut toimintatuotot 584 824,83 52 582,72 

Toimintakulut -2 081 407,23 -1 868 125,64 

Henkilöstökulut -1 061 991,08 -985 989,79 

Palvelujen ostot -574 488,46 -500 573,47 

Vuokrakulut -28 861,14 -33 186,37 

Aineet ja tarvikkeet -333 509,63 -267 317,78 

Annetut avustukset -48 941,05 -46 363,74 

Muut toimintakulut -33 615,87 -34 694,49 

TOIMINTAKATE -662 274,67 -1 314 575,75 

Kirkollisverotulot 1 532 876,05 1 491 695,86 

Valtionrahoitus 159 924,00 158 676,00 

Verotuskulut -18 459,72 -19 852,40 

Kirkon rahastomaksut -119 407,98 -120 522,00 

Rahoitustuotot ja -kulut 44 902,01 26 323,88 

Korkotuotot 0,66 0,18 

Muut rahoitustuotot 52 889,88 29 894,28 

Korkokulut -4 926,01 -2 280,56 

Muut rahoituskulut -3 062,52 -1 290,02 

VUOSIKATE 937 559,69 221 745,59 

Poistot ja arvonalentumiset -90 363,96 -88 346,73 

Suunnitelman mukaiset poistot -83 675,93 -88 346,73 

Kertaluonteiset poistot -6 688,03 0,00 

TILIKAUDEN TULOS 847 195,73 133 398,86 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 847 195,73 133 398,86 

https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e645a103-23fe-4881-a5e5-fd2c9235daf2/rdlreports/69624f36-e643-487d-9979-97e8778ed5e1?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=2032&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=203201&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=306000&rp:param_group=4
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e645a103-23fe-4881-a5e5-fd2c9235daf2/rdlreports/69624f36-e643-487d-9979-97e8778ed5e1?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=2032&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=203201&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=442000&rp:param_group=4
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e645a103-23fe-4881-a5e5-fd2c9235daf2/rdlreports/69624f36-e643-487d-9979-97e8778ed5e1?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=2032&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=203201&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=447000&rp:param_group=4
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e645a103-23fe-4881-a5e5-fd2c9235daf2/rdlreports/69624f36-e643-487d-9979-97e8778ed5e1?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=2032&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=203201&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=493000&rp:param_group=4
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3.2 RAHOITUSLASKELMA 

 

  

  1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021 

Tulorahoitus 362 185,96 169 534,80 

    Vuosikate 937 559,69 221 745,59 

    Tulorahoituksen korjauserät -575 373,73 -52 210,79 

Investoinnit 64 026,55 13 495,71 

    Investointimenot -705 421,39 -114 336,29 

    Pysyvien vastaavien myyntitulot 720 000,00 70 500,00 

    Rahoitusosuudet investointimenoihin 49 447,94 57 332,00 

Varsinaisen toiminnan ja investointien nettorahavirta 426 212,51 183 030,51 

Lainakannan muutokset 463 345,04 46 724,98 

    Pitkäaikaisten lainojen lisäys 500 000,00 70 000,00 

    Pitkäaikaisten lainojen vähennys -62 628,00 -33 275,10 

    Lyhytaikaisten lainojen muutos 25 973,04 10 000,08 

Muut maksuvalmiuden muutokset 31 264,52 85 799,60 

    Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset 3 487,28 3 466,54 

    Lyhytaikaisten saamisten muutos 4 278,70 56 036,63 

    Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen muutos 23 498,54 26 296,43 

Rahoitustoiminnan nettorahavirta 494 609,56 132 524,58 

Rahavarojen muutos 920 822,07 315 555,09 

Rahavarojen muutos (tase) 920 822,07 315 555,09 
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3.3 TASE  

 

  1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021 

VASTAAVAA 4 064 007,13 2 726 480,54 

PYSYVÄT VASTAAVAT 2 225 329,09 1 804 345,87 

Aineelliset hyödykkeet 2 144 039,56 1 723 056,34 

Maa- ja vesialueet 33 759,94 69 918,30 

Hautaustoimen aineelliset hyödykkeet 36 696,86 40 477,52 

Rakennukset 1 191 061,34 1 244 817,12 

Kiinteät rakenteet ja laitteet 37 969,35 47 016,54 

Koneet ja kalusto 9 367,55 12 480,94 

Muut aineelliset hyödykkeet 0,00 52 047,49 

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 835 184,52 256 298,43 

Sijoitukset 81 289,53 81 289,53 

Osakkeet ja osuudet 81 289,53 81 289,53 

VAIHTUVAT VASTAAVAT 1 838 678,04 922 134,67 

Saamiset 13 208,80 17 487,50 

Lyhytaikaiset saamiset 13 208,80 17 487,50 

Myyntisaamiset 5 690,64 2 667,50 

Muut saamiset 220,00 540,00 

Siirtosaamiset 7 298,16 14 280,00 

Rahoitusarvopaperit 739 858,26 169 964,23 

Osakkeet ja osuudet 739 858,26 169 964,23 

Rahat ja pankkisaamiset 1 085 610,98 734 682,94 

VASTATTAVAA -4 064 007,13 -2 726 480,54 

OMA PÄÄOMA -3 030 660,60 -2 183 464,87 

Peruspääoma -1 638 467,17 -1 638 467,17 

Edellisten tilikausien ylijäämä/alijäämä -544 997,70 -411 598,84 

Tilikauden ylijäämä/alijäämä -847 195,73 -133 398,86 

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT -37 639,18 -34 151,90 

Lahjoitusrahastojen pääomat -12 896,36 -13 226,36 

Muut toimeksiantojen pääomat -24 742,82 -20 925,54 

VIERAS PÄÄOMA -995 707,35 -508 863,77 

Pitkäaikainen vieras pääoma -649 255,98 -211 883,98 

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta -649 255,98 -211 883,98 

Lyhytaikainen vieras pääoma -346 451,37 -296 979,79 

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta -55 081,44 -29 108,40 

Ostovelat -59 827,79 -74 357,02 

Muut velat -35 506,14 -30 456,24 

Siirtovelat -196 036,00 -163 058,13 
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4 TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT 

4.1 TILINPÄÄTÖKSEN LAATIMISTA KOSKEVAT LIITETIEDOT 

Jaksotusperiaatteet 

Tulot ja menot on merkitty tuloslaskelmaan suoriteperusteen mukaisesti. Verotulot on kirjattu 
maksuperusteisesti niiden tilitysajankohdan mukaisesti ao. tilikaudelle. 

Avustukset: Pysyvien vastaavien aineellisten hyödykkeiden hankintaan saadut rahoitusavustukset on 
kirjattu suoriteperusteisesti. 

Arvostusperiaatteet / Pysyvien vastaavien arvostus 

Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet: Hyödykkeet on merkitty taseeseen hankintamenoon vähennettynä 
suunnitelman mukaisilla poistoilla ja investointimenoihin saaduilla rahoitusosuuksilla. Taseeseen 
aktivoidaan yli 10 000 euron hankinnat, jotka poistetaan taloudellisena vaikutusaikanaan. Kiinteistöjen 
osalta taseeseen aktivoidaan vain hankinnat, jotka nostavat kiinteistön arvoa tai palveluntuottokykyä. 

Sijoitukset: Sijoitukset on merkitty taseessa hankintamenoon. Pysyvien vastaavien sijoitusluonteiset erät on 
merkitty taseeseen hankintamenoon tai sitä alempaan todennäköiseen luovutushintaan. 

Rahoitusomaisuus: Saamiset on merkitty taseeseen nimellisarvoon tai sitä alempaan todennäköiseen 
arvoon. Rahoitusomaisuusarvopaperit on merkitty taseeseen hankintamenoon. Rahoitusomaisuuden arvon 
alaskirjauksia tehdään, mikäli kohteen arvo sekä markkina-arvo ovat laskeneet merkittävästi. 

4.2 TILINPÄÄTÖKSEN ESITTÄMISTAPAA KOSKEVAT LIITETIEDOT  

Vuoden 2022 tilinpäätös on vertailukelpoinen edellisvuoden tilinpäätöksen kanssa. Hautojen kaivamisesta 
Ivalossa ja Inarissa aiheutuneet kustannukset on siirretty kiinteistötoimen pääluokalta hautaustoimen 
pääluokalle kesken tilikauden, sillä hautojen kaivaminen eriytettiin muusta kiinteistöhuollosta omaksi 
kokonaisuudekseen.   

4.3 TULOSLASKELMAN LIITETIEDOT  

Kertatuotot ja kulut 

Pajakosken leirikeskuskiinteistön myyntivoitto myyntikulujen jälkeen 561.573,73 € 

Metsien suojelusta saatu korvaus 338.757,00 € 

Sora-aineksen myynti  20.684,30 € 

Kiinteistöalueen lunastus 9.143,72 € 

Ivalon kirkon kellonsoittojärjestelmä -6.536,01 € 

Ivalon kirkon äänentoistojärjestelmä -8.581,00 € 

Ivalon kirkon ulkovalot -3.552,35 € 

Ivalon kirkon ikkunakalvot -4.372,24 € 

Ivalon hautausmaan aidan korjaus -13.879,39 € 

Pielpajärven tuvan kamiina -1.632,75 € 

Kertapoistot  -6.688,03 € 

Karigasniemen kappelin pihatyöt -8.983,80 € 

Inarin pappilan invaluiska -4.036,43 € 

Savikujan osakkeen saunaremontti -3.780,00 € 

Inarin seurakuntatalon jätekatos -1.884,70 € 

Saariselän kappelin raput, ilmoitustaulu ja luiska -7.787,25 € 

YHTEENSÄ 858.444,80 € 
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Tilikauden kertatuotoista ja -kuluista oikaistu tulos on 11.249,07 euroa alijäämäinen. 

Tilikauteen sisältyi merkittävä määrä kertaeriä. Yhtymässä tehtiin useita investointiluonteisia hankintoja ja 
korjauksia kiinteistöihin. Näistä hankinnoista on kertakuluiksi listattu sellaiset, joiden vaikutusaika on pitkä 
ja summa merkittävä. Huomionarvoista on, että kirkollisvaalien kustannukset olivat 16.636,89 € ja ne 
toteutuvat vain joka neljäs vuosi.  

4.4 RAHOITUSLASKELMAN LIITETIEDOT  

Vuoden 2022 rahoituslaskelmaan ei sisälly liitetietoja.  

4.5 TASEEN VASTAAVIA KOSKEVAT LIITETIEDOT  

Pysyvät vastaavat 

Poistosuunnitelma 

Käyttöomaisuuden poistojen määrittämisessä on käytetty ennalta laadittua ja kirkkovaltuuston hyväksymää 
poistosuunnitelmaa. Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu käyttöomaisuuden hankintamenoista 
arvioidun taloudellisen pitoajan mukaan.  

Arvioidut poistoajat ja niitä vastaavat vuotuiset poistot ovat: 

Aineettomat hyödykkeet  3 vuotta  Tasapoisto 
Rakennukset ja rakennelmat   20-80 vuotta Tasapoisto 
Muut kiinteät rakenteet ja laitteet  10 %  Menojäännöspoisto 

  Maa- ja 

vesialueet 

Hautaus-

toimen 

aineelliset 

hyödykkeet 

Rakennukset Kiinteät 

rakenteet 

ja laitteet 

Koneet ja 

kalusto 

Muut 

aineelliset 

hyödykkee

t 

Ennakko-

maksut ja 

keskeneräiset 

hankinnat 

Aineelliset 

hyödykkeet 

Yht. 

Sijoitukset Yhteensä 

Arvo ed. 

vuoden 

lopussa 

69 918,30 40 477,52 1 244 817,12 47 016,54 12 480,94 52 047,49 256 298,43 1 723 056,34 81 289,53 1 804 345,87 

Lisäykset     66,96       705 183,49 705 250,45   705 250,45 

Siirtokir-

jaukset 

    126 297,40       -126 297,40 0,00   0,00 

Myynnit -36 158,36   -213 488,74     -52 047,49   -301 694,59   -301 694,59 

Poisto/ 

Myynti 

    157 068,32         157 068,32   157 068,32 

Suunni-

telman 

mukaiset 

poistot 

  -3 780,66 -67 734,69 -9 047,19 -3 113,39     -83 675,93   -83 675,93 

Suunni-

telmasta 

poikkea-

vat 

poistot 

    -6 688,03         -6 688,03   -6 688,03 

Arvonko

-rotukset 

                    

Invest. 

Tuki 

    -49 277,00         -49 277,00   -49 277,00 

Arvo 

vuoden 

lopussa 

33 759,94 36 696,86 1 191 061,34 37 969,35 9 367,55 0,00 835 184,52 2 144 039,56 81 289,53 2 225 329,09 
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Atk-laitteistot  30 %  Menojäännöspoisto 
Muut koneet ja kalusto  30 %  Menojäännöspoisto 

Vuoden 2023 aikana poistosuunnitelma tullaan muuttamaan Kirkkohallituksen suositusta vastaavaksi. Tämä 
kasvattaa vuotuisten poistojen määrää, sillä poistoajat pääosin lyhenevät. Muutokset tulevat voimaan 
1.1.2024. 

Rahoitusomaisuuden arvopaperit 

 31.12.2022 31.12.2021 

Osakkeet 836.013,25 € 826.768,47 € 

Rahastot 479.625,72 € - € 

Vakuutussäästö 48.031,19 € 54.404,62 € 

Yhteensä 1.363.670,16 € 881.173,09 € 

Vastaava kirjanpitoarvo 739.858,26 € 169.964,23 € 

Erotus 623.811,90 € 711.208,86 € 

 

4.6 TASEEN VASTATTAVIA KOSKEVAT LIITETIEDOT 

 31.12.2022 31.12.2021 

Peruspääoma    1.638.467,17  1.638.467,17 

Muu oma pääoma   

Edellisten tilikausien yli/alijäämä  544.997,70 411.598,84 

Tilikauden yli/alijäämä   847.195,73 133.398,86 

Oma pääoma yhteensä 3.030.660,60 2.183.464,87 

 

4.7 VAKUUKSIA JA VASTUUSITOUMUKSIA KOSKEVAT LIITETIEDOT 

Maa-ainesten ottoluvan vakuus  

Maa-ainesluvan haltija on antanut Inarin kunnalle 30.06.2011 16 000 euron vakuuden Pajakosken 
soramontun maisemoinnista. Tili on vakuutena Inarin kunnalle maa-ainesten ottolupaa varten. 

Maa-aineksen otto on päättynyt ja maisemointi käynnistynyt. Hyväksytyn maisemoinnin jälkeen vakuus 
vapautuu.  

Lainanvakuus 

Pohjois-Lapin seurakuntayhtymän vuonna 2022 nostaman 500.000 euron lainan vakuutena on seuraavat 
rahasto-osuudet: 

OP-Amerikka Indeksi B  1 272,2173 osuutta 

OP-Palvelukiinteistöt B 2 484,7311 osuutta 

Eläkevastuuvajaus 

Keva on laskenut yksilöllisellä menetelmällä koko kirkon eläkevastuun 31.12.2022 

Kirkon eläkevastuu 5.224.000.000 € 

Kirkon eläkerahaston koko  1.804.142.932 € 

Koko kirkon kattamaton eläkevastuu  3.419.857.068 € 

Koko kirkon palkkasumma 513.600.000 € 
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Pohjois-Lapin seurakuntayhtymän palkkasumma 873.697,34 € 

Pohjois-Lapin seurakuntayhtymän laskennallinen 
osuus kattamattomasta eläkevastuusta 

5.817.601,29 € 

Oman seurakunnan laskennallinen osuus kattamattomasta eläkevastuusta saadaan suhteuttamalla 
seurakunnan palkkasumma vuodelta 2022 koko kirkon palkkasummaan ja laskemalla sen mukainen osuus 
kattamattomasta eläkevastuusta. 

Vuokra- ja leasingvastuut 

Pohjois-Lapin seurakuntayhtymä on vuokrannut Saariselän kappelin maapohjan Metsähallitukselta. Alan 

vuosivuokra on 1670 euroa. Sopimus on voimassa 31.12.2050 saakka. Vuokran määrä on sidottu 

elinkustannusindeksiin. 

Yhtymä on hankkinut tietotekniset laitteensa leasing-sopimuksilla. Laitekanta sisältää 19 tietokonetta 

lisälaitteineen ja niiden käyttöjärjestelmät, kaksi monitoimilaitetta (tulostin/kopiokone/skanneri) sekä 

tablettitietokoneen.  Pääasiallisen leasingvastuun kantaa varsinaisen sopimuksen 3StepIT:n kanssa solminut 

Rovaniemen seurakunta. Pohjois-Lapin seurakuntayhtymä on kuitenkin sitoutunut hoitamaan 

leasinglaskujen maksuvelvoitteensa. Nykyisten laitteiden jäljellä oleva maksuvelvoite vuosille 2023-2026 on 

yhteensä 15.789,92euroa. 

Pohjois-Lapin seurakuntayhtymä on tarjonnut halukkaille työntekijöilleen polkupyöräedun vuodesta 2022 

alkaen. Pyörät ovat leasing-laitteita, joista seurakuntayhtymä maksaa kuukausimaksua, joka vähennetään 

edun valinneen työntekijän palkasta. Tilinpäätöshetkellä vuokrattuja polkupyöriä oli neljä kappaletta. 

Vuokravastuut ajalle 1.1.2023-31.10.2025 ovat yhteensä 14.145,00 euroa 

4.8 OMISTUKSIA MUISSA YHTIÖISSÄ KOSKEVAT LIITETIEDOT 

Asunto Oy Ivalon Kirkkorivi, osakkeita 813 kpl. Tasearvo 81.289,53 euroa.  
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5 ALLEKIRJOITUKSET JA TILINPÄÄTÖSMERKINTÄ 
Pohjois-Lapin seurakuntayhtymän taloussäännön 22 §:n mukaan tilinpäätöksen allekirjoittavat 

päätösvaltainen yhteinen kirkkoneuvosto ja taloushallinnosta vastaava viranhaltija. 

 

Ivalossa ___.___.2023 
 
Yhteinen kirkkoneuvosto 
 
 
____________________________________ 

Tuomo Huusko, puheenjohtaja 

 

____________________________________ ___________________________________ 

Jouni Ilmari Jomppanen, varapuheenjohtaja Laila Aikio, jäsen 

 

___________________________________ ___________________________________ 

Tarja Halonen, jäsen  Jouni-Esa Nousuniemi, jäsen 

 

___________________________________ ___________________________________ 

Nea Nuorgam, jäsen  Aslak Pekkala, jäsen 

 

____________________________________ ___________________________________ 

Päivi Aikasalo, Utsjoen kirkkoherra  Antti Huhta, vt. talouspäällikkö 
 

 

Tilinpäätösmerkintä 

 

Tilinpäätös on laadittu hyvän kirjanpitotavan mukaisesti. Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu 

kertomus. 

 

Paikka ja aika: ________________________  ____.____. 2023 

 

 

_________________________________________ 

Eetu Rantakeisu, KHT, JHT 

BDO Oy 
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6 KIRJANPITOKIRJOJA JA TOSITTEITA KOSKEVAT 

LUETTELOT JA SELVITYKSET 

6.1 LUETTELO KIRJANPITOKIRJOISTA JA TOSITTEIDEN LAJEISTA 

Kirjanpitokirjat 

Kohdat 1–10 Kipan järjestelmässä, aineisto säilytetään sähköisessä muodossa 

1. Päiväkirja 

2. Pääkirja 

3. Ostoreskontra 

4. Myyntireskontra 

5. Kassakirjanpito 

6. Palkkakirjanpito 

7. Käyttöomaisuuskirjanpito 

8. Tuloslaskelma 

9. Tase 

10. Rahoituslaskelma 

Tositelajit 

Tositelaji Nimi Numerosarja 
      

RV Laskun siirto 00 
      

AB Kirjanpitotosite 01 
      

AI Investointituet KOM 01 
      

AM KOM myynnit 01 
      

AZ Purku KOM:iin 01 
      

P1 Palkat verokäsittely 01 
      

PV Palkkavaraus 01 
      

SA Pääkirjatilitosite 01 
      

SE Sisäiset erät 01 
      

SK Srk:n muistiotosite 01 
      

SZ Peruutus muistio 01 
      

T1 Maksul. tiliote,vero 01 
      

TO Tiliote 01 
      

AF Poistokirjaukset 03 
      

AV MR Diakonia-avustuks 14 
      

DZ Asiakkaat - maksu 14 
      

KZ Toimittajat - maksu 15 
      

DA Asiakastosite 18 
      

DG Asiakkaat - hyvitys 18 
      

KG Toimittajat - hyvit. 19 
      

KR Toimittajat - lasku 19 
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TM Matkalaskut ostoresk 19 
      

          
Numerosarja Ensimmäinen nro Viimeinen nro Numerosarjan tila Aukon alku Aukon 

loppu 

00 90000000 90000306 0     

01 1000000 1001777 0     

14 14000000 14000317 0     

15 15000000 15001992 0     

18 18000000 18000002 0     

19 19000000 19002146 0     

03 3000000 3000011 0     

 

 

6.2 SELVITYS KIRJANPITOKIRJOJEN JA TOSITTEIDEN 

SÄILYTYKSESTÄ 

Tilinpäätös säilytetään pysyvästi sähköisessä muodossa. 

Palkkatietoja sisältävät asiakirjat säilytetään 50 vuotta. 

Kirjanpidot, tililuettelo sekä luettelo kirjanpidoista ja aineistoista säilytetään vähintään 10 vuotta tilikauden 
päättymisestä (KPL 2:10.1 §), mikäli EU-säädökset eivät vaadi pidempää säilytysaikaa. 

Kiinteistöinvestointeihin liittyvät laskut, tositteet ja muut selvitykset säilytetään 13 vuotta sen 
kalenterivuoden päättymisestä, jolloin kiinteistöinvestointi on valmistunut.  

Kirjanpito- ja tilinpäätösaineisto säilytetään koneellisella tietovälineellä. Kirjanpitoaineisto on tallennettava 
kahdelle eri tietovälineelle. Kirkon palvelukeskuksen järjestelmissä oleva aineisto on säilytettynä 
järjestelmässä ja erillisinä varmuuskopioina. 


